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OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

gar mon to wy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologia: za wierszlókop. 
Zwyczajne ogłoszenia: zt 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 3 kop.

Małe ogłoszenia za jeden my. 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłoszę* 
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Karjera przyj
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego

Wraz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie

ys. 9, półrocznie rs. 4 kop. 60, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, mieaię- 
renie kop. 75

Za odnoszenie do domu dopłaca
Bię miesięct nie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs, 8, miesię
cznie rs. 1. i

Za granic? miesięcznie
rs. 1 kop. 50.

Humor pojedynczy bez doda. --------—r------- —------------ ------------------- -------------------------------------------------------------------------------——r
tku kop. 5; dodatek poranny Dgloszema i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera. Warszawskiego codziennie od godziny °-ej rano do o-ej 
kop. 3. wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i Święta zrana, a nadto wychodź? 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poSwiątecznych, dodatki poranne.

Dziś: Wincent, i Anast. Wschód słońca o godzinie 8-e| minut 1. Wschód księżyca o godzinie 9 minut 37 r. Czwartek: Polikarpa Bisk.
Poniedz: ZaśM. N. M. P. Zachód , . 4-oj 21 Zachód , , 7 , 11 w. Piątek: Jana Złotousteget
W to rek: Tymoteusza B. Długość dnia godzin 8 „ 23 Wysokość wody na Wiśle st. 4 c. 1 (st. 4 c. 2). Sobota: Karola Wy z.
Środa: Nawr. św. Pawła. Przybyło „ 0 , 45 Dziś o godzinie 4-ej rano zimna 4 °. Niedziela: Franciszka Sel.

KAŁ EN*D AKZ.

fmtoM slowiaMiet Dziś Witysława, Jutro Wrotysława.
Zgromadzenia^ Ogólne zebranie uczestników kasy pomocy i 

adwokatów przysięgłych w Warszawie. (Gmach izby sądo
wej przy placu Krasińskich. — 11 przed polud.) — Doroczne 
Zebra nie ogólne akcjonarjuszów Towarzystwa urządzania 
i utrzymywania łaźni publicznych i pralni w'Warszawie. 
(Gmach łaźni na Nowym Zjezdzie—12 w południe.) — Sesja 
bractwa panieńskiego św. Agnieszki. (Zakrystja kościoła św. 
Ducha przy ulicy Freta—po nieszporach.) — Sesja czeladni
ków zgromadzenia szewców warszawskich. (Lokal zgroma
dzenia, Długa, 26—4 po południu.) — Kwartalna sesja zgro
madzenia kowali. (Mieszkanie starszego przy ulicy Królow- 
łkiej—5 po południu.)

Wystawy stałe: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. 
(Krak..I‘rzedm. At 15—od 10-ej rano do 4-ej po południu.)— 
Wystawa obrazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej 
reno do 8-ej wieczorem.)— Wystawa obrazów spółki malarzy 
i rzeźbiarzy. (Nowy-Swiat A 27—od 10-ej rano do 7*/, wiecz.) 
Wystawa etnograficzna. (Krak.-Przedm. 17—od 10-ej rano do 
4-ej popoł.)—Wystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego 
i rękodzielniczego krajowego. (Gmach Muzeum przemysłu , 
< rolnictwa na Krak.-Przedm. Ji 66—codziennie od 10-ej rano 
od 4-eJ po południu, w niedziele zaś i święta od 12—4-ej po 
południu. Wejście bezpłatne.)

Wystawy terminowe: Wystawa wyrobów kobiecych, prze
inaczonych na tegoroczną wystawę w Chicago. (Gmach Mu
zeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm.—od 10-ej rano 
do 9-ęj wieczorem.)

Koncerty: Poranek wokalno-dramatyczny na rzecz złożonej 
chorobą pianistki, p. Zofji Siegenield. (Sala resursy obywa
telskiej—1 po południu.) — Koncert na dochód Towarzystwa 
dobroczynności, (bała resursy obywatelskiej—8 wieczorem,)

Katany: Czwarta maskarada, w czasie której na scenie tea
tru Rozmaitości odegrana zostanie krotochwila „Podejrzana 
osoba*. redutowe—11 w nocy.)

Tzatrjc Wielki: dziś ,Li«e»ta czyli-oóakaźleacrzeżona* , 
(z udziałem panny Idy Fullerówny); jutro .Rycerskość wie
śniacza* (z udziałem panny Kazimiery Hellerówny i p. Okta- 
wjusza Nouvellie'go) oraz .Wieszczka lalek* (z udziałem 
panny Idy Fullerówny); — Rozmaitości: dziś .Wejście 
w świat’; jutro .Flirt*; — M a ł y: dziś .Podróż na Wschód*; 
jutro .Żołnierze Ludwika XIII-go*. (7‘/a wieczorem.)

Lombard tniefsii: Gotówki w kasie lombardu do rozdania 
na zastawy znajduje się na dzień jutrzejszy 819 rs. 7 kop. 
(Pożyczki wydawana będą od 9-ej rano do 2-ej po południu, 
wykup zaś i prolongata uskuteczniaj ą się od 9-ej rano do 3-ej 
po południu.)

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta 
wotywa.

Sfiolj malarstwa i sztoly rysnnti
Warszawa posiada wiele szkół malarstwa, z tego 

powodu nawet odzywały się glosy, że liczba ich jest 
nadmierna, a jednak pomimo to nie czynią one za
dość wszystkim potrzebom.

Od pewnego czasu rysunek nabrał wielkiego pe
dagogicznego znaczenia, uznano pożytek kształcenia 
w nim dzieci, nie w celach artystycznych, ale dla te
go jedynie, ażeby nauczyły się dobrze patrzeć i zda
wać sobie sprawę z istoty rzeczy, a nie z ich pozoru.

Metoda poglądowa posługuje się też w wielu ra
zach rysunkiem, więc znajomość jego okazuje się 
dziś coraz niezbędniejszą dla nauczających, którzy^ 
chcąc dać dziecku wyobrażenie o przedmiotach, mu
szą się w wielu razach uciekać do ołówka. Z tego 
powodu znajdują się w prawdziwym kłopocie, gdy 
używać go nie umieją.
k Kłopot to powszechny, gdyż dawniej nauka ry
sunku była uważaną za rzecz zbytkową, rysunek 
liczył się do rzędu talentów i, jako taki, wchodził tyl
ko w program bardzo wykwintnego kształcenia.

Dziś poglądy zmieniły się z gruntu: rysunek za
miast być koroną wykształcenia należy do jego pod
staw, a (ta zasadnicza zmiana wyrod/jła trudności, 
dające się uczuć dotkliwie sumiennym nauczycielom, 
którzy go nie posiadają, bo w czasie, kiedy odbierali 
nauki, nie był jeszcze uważany za potrzebny. Rozu
mieją oni szkodę, jaka ponoszą z tego powodu i po
mimo zajęć poświęciliby chętnie część drogiego cza
su na nabycie jego początków, ale tu właśnie oka
zuje się brak odpowiedniej szkoły.

W istniejących nauka skierowaną jest do innych 
celów: wykładają w nich albo rysunki artystyczne, 

albo sztukę, stosowaną do przemysłu, wreszcie orna
mentacje lub rysunki techniczne, gdy tymczasem 
nauczyciele potrzebują tylko poznać pierwsze zasady, 
za których pomocą mogliby kreślić kontury, wydo
być wypukłości, naśladować kształty liści, roślin, 
istot organicznych.

Zasady rysunku są wprawdzie zawsze jednakie 
i człowiek inteligentny może z łatwością przystoso
wać je do swoich potrzeb, ale zachodzi tu jeszcze in
na trudność. Szkoły rysunku, połączonego z malar
stwem, otwarte są z konieczności w godzinach dzien
nych, czyli właśnie wówczas, kiedy uczący, zajęci 
własną pracą, nie mogą do nich uczęszczać. Byłoby 
więc rzeczą bardzo pożądaną, ażeby, uwzględniając 
potrzeby licznych nauczycieli i nauczycielek, otwar
te zostały dla nich specjalne kursy wieczorne.

Ważną także kwestją byłoby uwzględnienie małej 
zamożności osób, ciężko zwykle pracujących na ehleb 
powszedni, czas artystów jednak jest drogi i nie mo
żna wymagać, aby bezinteresownie lub za nizką za
płatę poświęcali go na korzyść drugich.

Te sprzeczne z pozoru interesy godzi właśnie pora, 
w której z nauki rysunku mogłyby korzystać osoby, 
oddające się pedagogji. Godziny wieczorne są naj
mniej dla artystów pożyteczne, mogliby więc wów
czas bez straty urządzać lekcje zbiorowe, na dogo
dnych warunkach.

Ponieważ nauszanie początkowe, do którego naj
potrzebniejszą jest znajomość rysunku, przeważnie 
znajduje się w rękach kobiet i nauczycielki głównie 
odczuwają potrzebę znajomości rysunku, lekcje na
leżałoby naprzód urządzić dla kobiet. Nie można 
wątpić, iż liczba kandydatek do nauki byłaby zna
czną, a nawet wzrastałaby ciągle; tym sposobem mno
żyłyby się szkoły wieczorne, bo odpowiadałyby nie 
modzie i fantazji, ale istotnej potrzebie. Na brak 
ich uskarżają się osoby interesowane, bo przy wy
kształceniu najlepiej odczuwają własne niedobory, 
więc pragnęłyby im zaradzić.

Waler ja Marrene.

POWIEŚĆ

(Dalszy ciąg.) i
— Kogo cbćesz—przerwał Stefan—Rózię, Kasię i 

Marynę. Jestem człowiekiem czynu, nie mam poję
cia o djalektyce i czuję do niej wstręt.

_ A więc zgoda—zawołał Zygmunt—Powstał i 
Zaczał szybko się ubierać.

— Kto pojedzie do Dukli?
— Nikt, tylko Rębacz. On jeden..?
— Czy wrócił?
__ Nie odchodził. Pracujemy obaj od rana.
— Dziękuję za pożyczenie faworyta i proszę go 

do mnie przywołać.
Pan Stefan wyszedł, a za chwilę stanął przy 

drzwiach młody, barczysty, jakby wykuty ze stali 
chłop. Rysy miał regularne, twarz pociągłą, nos 
prosty. Z niebieskich oczu wyglądał wielki spryt. 
Zaciśnięte usta mówiły o energji i sile woli.

— Niech będzie pochwalony—z po za warg bły
snęły białe zęby.

— Na wieki—odpowiedział Zygmunt wrodzonym 
Bobie tonem, pełnym łaskawości, a zarazem wzbu
dzającym uszanowanie u ludu.

Rębacz odgadł pana i wyprostował się.
Zaczęli razem radzić.
Zygmunt spisał i obliczył niezbędne rzeczy do 

uporządkowania domu i kuchni. Rębacz zabrał pie
niądze, pożegnał się i wyszedł.

Powrócił Stefan. a
— Pański faworyt, dzielna i sympatyczna postać.
— Mam wrażenie, jak gdybyś mi pan na dwa

dzieścia cztery godzin odjął prawą rękę. Robotnicy 
niedługo się ściągną, od południa zaczynamy, a Rę
bacz w drodze.

— Zatrzymamy robotę, póki nie wróci.
Stefan schwycił się za głowę.
— Jakież z pana dziecko! Stanąć z robotą dla 

marnych głupstw, płacić robotnikom i czas tracić, 
drogi czas, dlatego, że Rębacz pojechał kupić kaszy, 
mąki i słoniny? Wy, mieszczuchy, nie macie pojęcia 
o istocie rzeczy. Dla was fraszki stanowią treść ży
cia!

— Przepraszam, zdaje mi się, że popełniłem zbro
dnię.

— Małą zbrodnię, przebaczam ją, chodź pan, po- 
każę ci kopalnię.

Wyszli.
Szaro-biaława mgła objęła góry, czołgała się po 

ziemi, przenikała świat. Z drzew spadały grube 
krople wody, na dziesięć kroków nie można było 
rozróżnić przedmiotów.

— Chmury nieustannie trzymają nas w swych 
objęciach, musimy czekać cierpliwie na wiatr. Mniej
sza, i tak trafimy.

Stefan szedł naprzód po kamienistej ścieżce, za 
nim posuwał się wolno Zygmunt, nieprzyzwyczajo- 
ny do chodzenia po oślizgłej drodze.

Zatrzymali się przed czarną, ocembrowaną okrą
glakami studnią, osłoniętą dachem gontowym. Nad 
studnią sterczała korba ż nawiniętą liną, tuż zaraz 
młynek do odświeżania powietrza.

— I to ma być nasza kopalnia i to ona pochłonęła 
l tyle pieniędzy i to z niej mają płynąć miljony?...

Zdziwienie Zygmunta było wielkie.
Stefan patrzał na niego z politowaniem. Przymo

cował kubeł do liny i spuszczał go wolno do studni.
Kubel odgłosem dał znać, że uderzył o spód, wol

no zagłębił się w cieczy i zatrzymał, lina się wyprę
żyła.

— A teraz—zakomenderował Stefan—chwyć .pan 
za korbę i dalej!

Zygmunt ujął rękami korbę, z drugiej strony Ste
fan. Obracali nią z początku szybko, lecz wkrótce 
zwolnili. Oddech Zygmunta stawał się krótszy, 
krew biła mu do głowy, pot występował kroplami na 
czoło. Gdyby nie ambicja i chęć pokazania swojej 
wytrwałości, ustałby.

Nareszcie ukazał się kubeł, wypełniony wodą za
farbowaną ropą naftową. Stefan ujął go silnie, wy
ciągnął i wodę wylał.

— Ciężko... prawda? Przy jednym kuble pot okro- 
plił ci czoło. Pomyśl, wiele tysięcy kubłów błota 
kamieni i wody należało wydobyć, żeby wykopać 
szyb na dwieście metrów głęboki.

Zygmunt ciężko oddychał ocierając chustką 
twarz.

— Tu, w tern miejscu, zapytał—przy tym czar
nym otworze, wśród tego błota i zapachu nafty, mam 
spędzać po dwanaście godzin dziennie?...

Masz i będziesz kochany panie, a nie—to drapniesz. 
Innej rady niema. Od dziś rozpoczynam robotę 
nową. Tydzień cały kuć bez przerwy, to mi się po
doba, zachwyca mnie, upaja! Nie masz pojęcia, jak 
pragnę już raz przebić skorupę tego siodła i dobić 
się do źródła. Jak pragnę posiadać, aby nareszcie 
raz zacząć pracować na wielką skalę, potężnie, nie 
oglądając się na środki, nie rachując się z niemi!..
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WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
(Korespondencje specjalne Kwjera Warszawskiego.)

Wiedeń, 19-go stycznia,
Procesy przed sądem przysięgłych odroczone, gdyż 

świadkowie, z powodu zasp śnieżnych, nie mogą przybyć. 
Po dwóch dniach pociąg około Lesingu odkopano; dragi 
stoi zagrzebany w śniegu około Preszburga.

Przed samym pogrzebem hr. Krasickiego namyślono 
się i wywieszono chorągiew żałobną na gmachu izby pa
nów.

Krastel, Sonnenthal i najznakomitszy artysta Baumei- 
ster chorzy; dyrekcja Burgteatru nie wie, co robić z re
pertuarem.

Sławny dr. prof. Bilroth tutaj i dr. Koch w Berlinie o- 
trzymali następujące zawiadomienie: ,W jesieni r. z. 
w Wekelsdorfie orzekli lekarze, iż żona garbarza Hoffma
na ma galopujące suchoty; nie było żadnej nadziei wyzdro
wienia, owszem zgon jest bliski. Mąż zrozpaczony zaczął 
ją leczyć według swojego rozumu, mianowicie kazał jej 
bez przerwy inhalować opary sosnowe (Fichtenlohe'), a 
w pokoju gotował bezustannie w otwartym garnku wodę 
sosnową, której para przepełniała powietrze. Hoffmann 
używał także kąpieli sosnowych na reumatyczne obrzmie
nie. Po kilku dniach odzyskała chora apetyt, wydzieliny 
się zmniejszały; dr. Ausorge sprawdził ten niespodziewa
ny skutek i polecił eksperyment dalej prowadzić, gdyż 
znalazł znaczne polepszenie. Po czterech tygodniach pa
cjentka zupełnie wyzdrowiała; dotąd niema śladu recydy
wy.* Dr. Ausorge potwierdza cały wypadek. Wiadomo, 
że nikogo z pracujących w garbarniach cholera się nie 
czepia.

Hotelarze i kawiarze wiedeńscy zakładają osobną swo
ją pralnię parową, ażeby usunąć to złe, że bielizna hote
lowa bywa praną razem z bielizną szpitali itp. w dotych
czasowych ogólnych pralniach. A:

* r
, Paryi, 19-go stycznia.

Zmarł wskutek apoplekąji Dumaine, stary artysta sce
niczny, który stworzył na deskach teatru Ambigu rolę 
Jerzego w .Chacie wuja Toma”; był to aktor starego, ro- 
mantycznie-emfatycznego pokroju, w swoim jednak rodza
ju bardzo ceniony.

Komedja francuska rozpoczęła znowu wystawiać kome
dię Dumasa syna, którą pierwszy raz widziano w Gymnase 
lat temu 34 p. t. .Ojciec rozrzutny*. Powodzenie tym 
razem nie mniejsze od ówczesnego. Opera, aby również 
dowieść, że niezawsze „odgrzewane niesmaczne”, wypro
wadziła w „Aidzie* panią Richard; przekonaliśmy się, że 
znana śpiewaczka, wbrew złym pogłoskom, nie nadwerę
żyła wcale swego pięknego kontr-altu.

Kiedy już mowa o teatrze, wpomnę o sensacyjnej po
głosce, jaka się rozeszła, że na cmentarzu w Argenteuil 
znaleziono kamień grobowy Szekspira; naturalnie, ry
chło okazało się, że znaczy jon zwłoki nie Williama, 
lecz Johna Williama, urodzonego w Staunton-Harold, 
który był komisarzem jeneralnym wojsk angielskich w r. 
1815-ym i umarł we Francji. Dla turystów angielskich 
będzie to jednak ponęta, i podmiejska gmina, znana z do
brych szparagów, nieźle na tern skorzysta,

W biurach bankowych brakuje chwilowo papierowych 
pieniędzy: przyczyną jest, iż bank francuski dosięgnął

maximum ich, oznaczonego prawem z r. 1884-go, miano
wicie 8ł miljonów, i musi mieć nowe 20-frankówki. Nie 
podkopie to jednak z pewnością jego zapasów metalowych, 
które dochodzą do 1,700 miljonów w zlocie i 1,250 miljo
nów w srebrze. K.

*
Rzym, 18-go stycznia.

Oddawna już nie pamiętają we Włoszech takiej ostrej 
zimy, jak obecna. Wszystkie rzeki i jeziora górnych 
Włoch pozamarzały. Ogromne śniegi pokryły nietylko 
Alpy i Apeniny, ale i pola. Tysiące robotników pracuje, 
aby oczyścić koleje, i wszystkie pociągi są codziennio zna
cznie opóźnione.

W Genui srożyła się d. 15-go b. m. zamieć śniegowa 
całkiem godna północy. W Turynie i w różnych Innych 
miastach zimno dochodziło w tych dniach do 15 stopni. 
W Rzymie mieliśmy 7 stopni, a dotąd miewamy po 5 i 3, 
co jest zgoła niesłychanem. Fontanny rzymskie poza
marzały. W mieszkaniach tutejszych, z wyjątkiem nie
wielu nowych kamienic na lato budowanych, cierpi się 
bardzo, bo kominki są niedostateczne do ogrzania poko
jów i sal ogromnych tutejszych pałaeów. Rzymianie je- 

; dnak lubią chłód, ak dokuczliwy dla cudzoziemców.
Jednocześnie z zimnem mamy tutaj zdrobniałą Panamę, 

U Panamino, jak piszą tutejsze dzienniki. W Banca Ro
mana, bankn rzymskim, którego banknoty równouprawnio
ne były z biletami rządowej Banca Nazionale, okazał się 
w śledztwie rządowem brak 45 milj. wypożyczanych 19 
osobom nieuczestniczącym w hanulu. Nowo mianowany 
senator Tanlogno, dyrektor tego banku i baron Lazzaroni, 
naczelny kasjer, mieli użyć wielu z tych miljonów na oso
biste wydatki. Majątek p. Panlogna szacowany jest na 4 
mijj. lirów, majątek p. Łazzaroniego na 8 milj. Gdyby 
bank rzymski zabrał te majątki, zawsze pozostawałoby 33 
milj. do pokrycia. Układy się toczą między Banca Na
zionale a Banca Romana i Banca Toscana dla połączenia 
i zjania w jedno tych banków. Zdaje się, że te układy są 
blizkie ukończenia; ale tym czasem kwestura czyli policja 
czuwa nad p. Tanlongo i nad p. Lazzaronim, bo lękają się 
aby nie uciekli. Strzeżony ma być także książę Juljusz 
Torlonia, pospolicie zwany duca di Cari, książę na Carl, 
najzamożniejszy ż tutejszej arystokracji, a to dla tego, że 

i jest prezesem Banca Romana. Żona jego, jedynaczka 
! głośnego Aleksandra Torlonji, która temu księciu Bor- 

ghen przyhiosła w posagu 180 milj. pod warunkiem, aby 
się zrzekł własnego a przybrał jej nazwisko, zapłacić mo
że wszystkie długi, ale jest to upakarzający dla dawnej i 
świeżej rzymskiej artystokracjl wypadek. Mówią także, 
iż znikł znienacka.p. puciniello, dyrektor rzymskiej filji 
Banco di Napoli, neapolitańskiegO banku, i iż w kasie zua- 

j leziono brak przeszło dwóch miljenów. ( 
i Wczoraj, o godz. 3-ej, postawiono ostatnią kolumnę 
( podsienia nowego kościoła św. Joachima, budowanego na 

jubileusz Ojca św. na błoniach zamku św. Anioła. Kolu
mna jest z granitu z Baveno. Budowa kościoła, rozpo
częta w r. 1891-ym, ukończona całkiem będzie dopiero 

I na wiosnę r. p.; pomimo to nabożeństwo będzie w nim od- 
1 prawione na Wielkanoc. Wiele djecezyj przysyła mar

mury do wnętrza kościelnego, a z Meksyku ma przybyć 
i posadzka marmurowa. ■

Ośmiu kardynałów obecnych w Rzymie, księża: Guari
no, Mocenni, Malagola, Krementz, Persiuo, Logue, Vaug
han i Kopp przyjmują powinszowania i życzenia urzędo- 

‘ wych osobistości, przyjaciół i znajomych w mieszkaniach

Wyjął świstawkę z kamizelki i zaczął silnie nią 
dąć.

Przeraźliwy, choć przygłuszony mgłą pisk, wypeł
nił las. Po chwili pan Stefan świstawkę odjął od ust 
i słuchał. Nie było odpowiedzi — zaległa dręcząca 
cisza.

— Ucztują w starej hamerni, nie przyjdą jak i 
w południe, a gdy zdybią się z Rębaczem, to wie
czorem.

Zwrócił się do Zygmunta.
— Napracowali się jednak wściekle cały miesiąc ! 

o głodzie i chłodzie. Dzielnych mam chłopaków; tył- i 
ko ich trzeba w karbach trzymać.

Zygmunt stał zamyślony, Zgnębiony, ponury.
— Tu, w tym lesie, przy tym czarnym otworze, ! 

pod tym dachem, na ośmiu łokciach kwadratowych 
ziemi spędzić resztę życia i paść. Jakaż jest pe
wność, że kamień, który się rąbie, jest skorupą nafto
wego jeziora?

— O czem tak?—przerwał zadumę Stefan.
Zygmunt podniósł na niego oczy, były smutne, 

pełne zwątpienia. Stefan zaśmiał się sucho.
— Ciężko się paniczowi zrobiło na sercu, ho-ho, 

znam ja was! To nie salony, flirty, perfumy Yokej- 
klubu, baletnice i kolacyjki z szampanem. Tu trze
ba pracować, tu, chcąc coś mieć, należy to coś pazu
rami wyszarpać...

— Łatwiej szarpać, gdyby była pewność, że się 
wyszarpie.

— Cóż pan chcesz, przysiąg na sakramenta...
— Ponieważ niema pewności, zatem szarpać na- 

próżno szkoda życia.
— Jaka szkoda? czego szkoda? jakiego życia? Co 

pan nazywasz życiem? Flirtowanie po salonach i ro

manse! Bo nie przypuszczam, aby ładować żołądek 
przysmakami nazywało się życiem u pana.

— Au pana?
— U mnie? pracować, walczyć, działać na szero

ką skalę, na wielką skalę.
— Rozumiem.
— Szkoda, żeś pan po graty posłał. Należało 

wprzód było przypatrzeć się.
— Nie szkoda—odparł Zygmunt — gdyż zostać 

muszę, a na odejście jeszcze czas.
— Więc nie uciekniesz?
— Nie mogę.
— Zatem basta, dyskusja zamknięta i ani pary 

z ust więcej w tym przedmiocie. Na co się ogłupiać, 
denerwować, wytwarzać niedorzeczną litość nad sa
mym sobą, rozpaczać. A to wszystko, razem wziąw
szy, blaga wobec pracy, tej treści życia. Może to, co 
mówię, nie jest filozoficzne, lecz za to prawdziwe.;

Zygmunt się uśmiechnął
— Śmiej się, dziś wakacje, lecz jutro stary mój 

kożuszek na plecy, na rano i na noc, a bluzę w dzień, 
na nogi długie buty, czapka na łeb i do szeregu.

Poklepał protekcjonalnie po ramieniu Zyg
munta.

— No, no, będą jeszcze z pana ludzie i dla tego 
chodźmy do domu napić się wódki... Patrz, widzisz 
ten budynek, szarzejący we mgle? to nasza kuźnia. 
Dobry kowal jest duszą kopalni, przekonasz się sam. 
A tam na prawo stajnia i legowisko dla robotników. 
To wszystko i basta. Po co nam więcej! No, chodźże 
przecie.

Pochwycił za ramię Zygmunta i prowadził za 
sobą.

(Dalszy ciąg nastąpi.} 

| swych w Rzymie od dnia nominacji fdo konsystorza publi
cznego, który się odbędzie w czwartek, d. 19-go b. m.

i We środę, d. 18-go nowi purpuraci udadzą się rano do 
Watykanu dla przyjęcia biretu kardynalskiego z rąk Ojca 
św. We czwartek zaś otrzymają czerwone kapelusze, 
który w Rzymie tylko od samego Papieża zwykło się od
bierać. D,

Londyn, 17-go stycznia.
Wczoraj rozstała się z tym światem ostatnia z tych zna

komitości angielskich, literacko-dramatycznych, które nie
tylko przypominały sobą, lecz i uosabiały najświetniejszą 
dotychczas tradycję sceny i krytycznego ruchu literackie
go. Umarła, licząc lat 83, Fanny (Franciszka Anna) 
KemBle, córka Karola, na którym wzorować się będą dłu
gie jeszcze pokolenia anglo-saskich aktorów, bratanka zaś 
pani Siddons, której piękność wysławiali Byron, Moore 
i Leigh Hunt, a Talleyrand nazwał .królową tragedii”, 
której nazwisko pozostaje w utworach najcelniejszych po- 
wieściopisarzy, od Thackeray’s i Dickens'a do najnowszej 
plejady.

Fanny Kemble urodziła się w Londynie w r. 1809-ym.
Na deskach teatralnych ukazała się po raz pierwszy 
w Covent-Garden w r. 1829-ym, w roli szekspirowskiej 
Juljety—i odrazu stanęła w pierwszym rzędzie kobiecych 
sił artystycznych. W trzy lata później występowała z oj
cem na głównych scenach w Stanach Zjednoczonych. W po
dróży po stanie południowej Karoliny wyszła za mąż, r. 
1835-go, za bogatego plantatora bawełny, Butlera, z któ
rym jednakże rozwiodła się po czterech latach, skutkiem 
doznawanych okrucieństw. Wróciwszy do Anglji po 13-le
tniej nieobecności, wystąpiła w Manchester w roli Juljł 
w .Garbusku” Sheridana Knowles, następnie przybyła na 
cały sezon do Londynu. Lecz okoliczności przykre, za
zdrość rywalek i nieporozumienia ztąd wynikłe odstrę- 
czyły ją od ziomków, a nawet od zawodu: wyjechała do 
Ameryki i tam, w stosunkowem zaciszu, przeżyła lat 20. 
Pisała dużo—najwięcej rozpraw krytycznych o sztuce dra
matycznej i jej przedstawicielach w starym świecie i w no- 

I wym. Nąjsłynniejszem z dzieł jej jest jednakże częścio
wa autobiografja „Wspomnienia z lat panieńskich*, któ
rej świeże wydania ukazują się dotychczas. Do nąjponf- 
niejszych jej przyjaciół i stałych korespondentów należeli 
Melbourne 1 Lansdowne, mężowie stanu angielscy, oraz 
poeci: Longfellow i Tennyson. Zwłoki jej spoczną d. 2Q-go 
b, m. obok ojcowskich na cmentarzu Kensal Green.

Dziś ukazały się w handlu muzycznym: Mazury, dan‘ 
ses masoviennes Zygm. Noskowskiego.

Times jest... niebezpiecznie oburzony na kedywa Ab-j 
basa z powodu mianowania baszy Fakri szefem egip
skiego gabinetu. „Nominacja człowieka, znanego z u- 

1 partego sprzeciwiania się reformie sądownictwa, jest 
i otwartem wyzwaniem (open dejiance) rządu brytauskie- 

go”—piorunuje Jowisz izb handlowych i radzi kedywo- 
wi odwołać nominację póki czas. .Zademonstrowawszy 
swój młodzieńczy brak taktu—kończy Times — niechże 
kedyw da teraz dowód trzeźwego rozumu, wracając do 
owych ścieżek bezpiecznych, któremi ojciec jego doszedł 
do stanowiska ogólnego szacunku i popularności.” Ca
ły artykuł wywołał w city ruch ogromny, który będzie 
miał swoje następstwa na giełdzie jutrzęjszej. 
_____________________________ Ed. N.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
e=a W Praw, wiest. czytamy: Pierwotnie opracowa

ne projekty podkomisyj, wybranych z łona komisji 
do spraw uregulowania handlu zbożowego, rozesłane 
zostały obecnie przy Wiest jinans., aby dać możność 
wszystkim zainteresowanym osobom, a więc właści
cielom ziemskim i kupcom zbożowym, wypowiedze
nia swego zdania. Projekty podkomisji roztrząsane 
będą następnie na drugiem posiedzeniu rady, utwo
rzonej przy departamencie handlu i rękodzieł w dniu 
6-ym lutego. Pożądane jest zatem, aby wszelkie uwa
gi, o których wyżej mowa, nadesłane zostały przed 
tym czasem.___________

<= Now. wr. donosi, iż prace specjalnej komisji, 
która zajmowała się kwestą zrównania praw kobiet 
i mężczyzn do spadków, oddane zostały przez mini- 
sterjum sprawiedliwości komisji, pracującej nad spo
rządzeniem nowego kodeksucywilnego.

= Obywatele ziemscy powiatu włodzimierskie
go, powziąwszy wiadomość o projektowanej budo
wie linji kolejowej do Kowla, stacji kolei południo
wo-zachodnich, przez Włodzimierz do Żdżarek, w ce
lu połączenia sieci, kolejowej russkiej z austijacką 
przy stacji Sokal, wystosowali do ministerjum ko
munikacji petycję—jak słyszał Kijewlanin—o zmia
nę kierunku projektowanej linji. Wychodząc z zało
żenia, że wyłącznym celem budowy odnogi Kowel- 
Żdżarki jest uznana potrzeba skombinowania kolei 
russkich z austrjackiemi przy st Sokal, obywatela 
pow. włodzimierskiego wyrażają ppinję, że zamie
rzony cel osiągnąć można równie dobrze za po
mocą przedłużenia linji Kiwerce-Łuck wprost w 
kierunku zachodnim. Nadto wytknięcie drogi we 
wskazanym kierunku wymaga o wiele mniejszej ilo-



Nr. 22 KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 22 stycznia 1893 r« 3

= J. E. biskup dyecezji płockiej, ks. Michał No
wodworski, wyjechał w dniu wczorajszym do 1 łocka.

= Z literatury,
* Przełożeniem na język niemiecki, 'świeżo wyda

nej powieści Dąbrowskiego p. t. „Śmierć”, której po
jawienie wprost „ewenementem" literackim nazwać 
się godzi, zajął się Paweł Lindau,

* Pełen wdzięku obrazek Gawalewicza, p. t. „Za- 
separablesn poda.je w przekładzie hijewlanin w felje- 
tonie z d. 19-go b. m.

= Z teatru.
Repertuar teatrów warszawskich na tv dzień nrzy- 

szly tak się przedstawia: .
Teatr Wielki:
Dzisiaj: „Robert i Bertrand, dwaj złodzieje”. Na 

zakończenie występ panny Idy Fuller; jutro: „Paja
ce” (występ panny Lantes i p. Stenie), „Syrena (akt 
drugi) i występ panny Idy Fuller; wtorek: „Rycer
skość wieśniacza” twystęp panny Hellerówny i p. 
Nouvelli) „Wieszczka" laleki występ panny Idy 
Fuller; środa: „Pan Twardowski” i występ panny 
Idy Fuller; czwartek: „Przyjaciel Fritz” (występ 
panny Lantes i p. Stenie) i występ panny Idy Ful
ler; piątek: „Rycerskość wieśniacza” (występ panny 
Hellerówny i p. NbuveJII), „Wieszczka lalek” i wy
stęp panny Idy Fuller; sobota: „Pajace” (występ 
panny Lantes i p. Stehle), „Divertissement baleto
we” i występ panny Idy Fuller; niedziela: „Pan 
Twardowski” i ostatni występ panny Idy Fuller.

Teatr Rozmaitości:
Dzisiaj: „Wejście w świat”; poniedziałek: „Flirt”; 

wtorek: „Nauczycielka"; środa: „Wejście w świat"; 
czwartek: „Flirt”; piątek: „Nauczycielka”; sobota: 
„Nasze anioły”; niedziela: „Wśród lasu" i „Ubogie 
lwice".

Teatr Mały (przy ul. Daniłowiczowskiej):.
Dzisiaj: „Podróż na wschód”; jutro: „Żołnierze 

Ludwika XlII-go”; wtorek: „Podróż na wschód” i 
„Wujaszek Alfonsa” (wznowienie); środa: „Żołnierze 
Ludwika XIII”; czwartek: „Podróż na wschód” i 
„Wojaczek Alfonsa”; piątek: „Żołnierze Ludwika 
XIIl-go”: sobota: „Podróż na wschód” i „Wujaszek 
Alfonsa”; niedziela: „Dzień i noc”.

Sale redutowe.
Dzisiaj: 4 ty wielki bal maskowy; o północy 

w teatrze Rozmaitości krotochwila „Podejrzana oso
ba”; niedziela, 29-go b. m., 5-ty wielki bal masko
wy, o północy w teatrze Rozmaitości krotochwila 
„Woltyżerka ".

* W dniu wczorajszym ukazała się lista osób, opu
szczających szeregi pracowników teatralnych.

Mianowicie wychodzą z baletu panie: Jaczewska 
i Krieger (starsza), oraz p. Ludwik Rządcą, z opery 
zaś informator p. Myszkowski.

* Pozostałe bilety na poranek dzisiejszy znanego 
fortepianisty Aleksandra Michałowskiego, od godziny 
10 ej rano są do nabycia w resursie Obywatelskiej.

= Wieczór środowy.
Czyniąc zadość licznym żądaniom ze strony człon

ków, Towarzystwo muzyczne we środę nadchodzą
cą powtarza kompozycje z XVI i XVII wieku, które 
podobały się powszechnie na ostatnim koncercie.

Z estrady więc zabrzmią kompozycje: Alleluja 
Gorczyckiego i Psalm Gomółki (na chór), oraz Bour- 
ree na orkiestrę.

Nadto wykonaną będzie po raz pierwszy pieśń na 
baryton solo z chórem z r. 1553-go.

Część wokalną programu objęli: panna Aniela 
Siemianowska, pp. Bayerlein i Łabanowski.

W części instrumentalnej wystąpi p. Szalowski 
(skrzypce), w deklamacyjnej zaś p. Geldner.

Chórami i orkiestrą kierować będą kolejno pp. 
MUnchhejmer i Noskowski.

•=> Ze sztuki.
* W uzupełnieniu wiadomości, podanej przez nas 

o konkursie dorocznym Towarzystwa sztuk pięknych, 
nadmieniamy, iż konkursowa wystawa rzeźb w dniu 
dzisiejszym zostanie otwarta w głównym salonie Za
chęty.

Ogółem nadeszło 18 rzeźb w marmurze, terrako- 
cie, gipsie i drzewie.

Wystawa potrwa dwa tygodnie.
Posiedzenia członków komisji sądzącej rozpoczną 

się niebawem.
<=> Licytacja dzieł sztuki.
W dalszym ciągu sprawozdania naszego z licyta

cji, jaka się obecnie odbywa w salonie artystycznym 
na Nowym-Świecie zaznaczamy, iż dnia wczorajsze
go oprócz mnóstwa szkiców i drobnych rysunków 
sprzedano kilkadziesiąt płócien: St. Dąbrowskiego, 
Br. Łukomskiej, Z. Stankiewiczówny, F. Brzozow
skiego, F. Słupskiego, A. Kędzierskiego, Fr. Wast- 
kowskiego, A. Kanigowskiej, Ceglińskicgo, Świe- 
szewskiego, Popławskiego i Zaleskiego.

Z działu rzeźb sprzedano tylko wazon Nasterskie- 
go, który zakupił p. Jasieński.

Dziś w salonie artystycznym bezpłatna wystawa 
dzieł, które są przeznaczone na poniedziałkowa sprze
daż, jako na ostatui dzień licytacji.

Sprzedaż trwać bedzie od godz. H ej rano do 5-ej 
wieczorem. 

— Grupa.
Z powodu kończącego się dziesięciolecia istnienia 

w Warszawie biura kanalizacyjnego, ogół pracowni
ków w liczbie 125 iu osób sporządził grupę fotogra
ficzną z podobiznami jenerała Starynkiewicza, oraz 
inżeniera Lindleya starszego na czele.

Grupę zdobią widoki miasta, urządzeń kanaliza
cyjnych, epizodów działalności inżenierów i służby 
i t. p. 

— Praca kobiet
W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych 

w’ gmachu Muzeum przemysłu i rolnictwa otwarto 
czasową wystawę okazów, przeznaczonych do działu 
wyrobów kobiecych na popisie międzynarodowym 
w Chicago.

Wystawa składa się z kilkudziesięciu okazów, 
między któremi przeważają hafty, koronki, gipiury, 
tkaniny, kwiaty sztuczne, malowania na porcelanie 
marmurze, atlasie i innych materjach.

Wystawa potrwa tylko dni kilka.
Dochód ze sprzedaży biletów wejściowych, Towa

rzystwo przemysłu i handlu przeznaczyło na po
większenie funduszu świeżo założonego Muzeum rze
mieślniczego.

= Wystawa skór.
Przygotowania wstępne do wystawy skór oraz wy

robów skórzanych w gmachu Muzeum przemysłu 
i rolnictwa, szybkim krokiem postępują naprzód.

W tym tygodniu już komitet zajmie się wyznacze
niem miejsc pod zadeklarowane okazy i dlatego ] rosi 
wystawców o przybycie do kancelarji Muzeum, gdzie 
odpowiednie plany do przejrzenia zostały) złożone.

Deklaracje wci.;ż napływają; ostatnio nadesłali: 
Ignacy Walanowski — obuwie damskie i dziecinne; 
Jan Solecki — skóry i pasy do niaszy; Antoni Głu
chowski z Charkowa— obuwie, kamasze i kopyta 
własnego wyrobu; Krzysztof Brun i Syn— narzędzia 
garbarskie i rymarskie (po za konkursem); Teodor 
Karsch z Radomia — skóry na podeszwy i inne; 
Edmund Chrzanowski—sita skórzane do oczyszczania 
grochu, łubinu i bobiku; wreszcie E. Neidlinger — 20 
maszyn do szycia oryginalnych Singera oraz narzę
dzia w zakres szewetwa i kamasznictwa wchodzące.

Ostateczny termin do składania deklaracyi ubiega 
z d. 1-ym p. m.

= U głuchoniemych.
W każdą niedzielę i święto w gospodzie głuchonie

mych przy ulicy Piwnej nr. 11 odkrywają się zaba
wy tańcujące przy muzyce ociemniałych kolegów.

W zabawach biorą udział przeważnie członkowie 
gospody i ich rodziny.

Towarzystwo głuchomemycn urządza nadto wię
kszy bal w d. 4-ym lutego.

Cena biletu wejścia 1 rs.
Gospodarzami zabawy będą: pani Różańska i p. 

Sulowski.
W dniu dzisiejszym, w instytucie głuchoniemych 

i ociemniałych odbędzie się wybór nowych członków 
zarządu kasy zaliczkowo-wkładowej dla nauczycieli 
instytutu.

Wybory w obecności 40-tu uczestników kasy roz- 
poczuą się o godz. 1-ej z południa.

Do Chicago.
Kilka zakładów fotograficznych otrzym ało zamó

wienia zdjęć celniejszych fabrvk, istniejących w War
szawie i na prowincji.

Pomiędzy innemi zdjęto: trzydzieści widoków z za
kładów kopalnianych w Dąbrowie Górniczej, widoki 
Żyrardowa, kilku fabryk w Łodzi, Tomaszowie itp.

Fotografje są przeznaczone na wystawę do Chi
cago. 

= Bal drukarzy.
Tegoroczna zabawa drukarzy jest już szesnastą 

z rzędu, a zawsze wielkiem cieszyła się powodze
niem.

Obecnie komitet urządzający zabawę składają, o- 
próez urzędu starszych, towarzysze: Choiński, Dole
cki, Skrzycki, Szkaradziński i Wroński.

Bal odbędzie się w d. 11-ym p. m. w sali resursy 
Obywatelskiej, a czysty dochód obrócony być ma na 
wsparcia dla wdów i podupadłych na silach druka
rzy.

Cel tak szlachetny sprowadzi zapewne szersze -je 
szcze grono uczestników zabawy.

Na ubogich.
Wieczór tańcujący, zapowiedziaay na d. 28 my 

b. m. w salonach resursy kupieckiej, niezwykle się 
zapowiada.

Dzięki zabiegom organizatora zabawy prawie 
wszystkie bilety już rozprzedano.

Dochód z wieczoru, jak wiadomo, przeznaczony

-ści robót ziemnych i budowli pomocniczych, niepo
trzebną np. czyni budowę mostu na Bugu. Wreszcie 
linja Łuck-Sokal przerzynałaby najbogatszą i naj
bardziej produkcyjną część powiatu włodzimierskie
go, tę mianowicie, gdzie skoncentrowana jest zna
czna liczba gorzelni, młynów itp. fabryk przemysło
wych, ztąd zaś liczyóby mogła niewątpliwie na duże 
zyski, osiągane z przewozu towarów.

= Dzienniki russkie donoszą, iż w r. i895-ym 
projektowane jest urządzenie w Moskwie wielkiej 
wystawy sybery skej. 

~ W r. b., jak donoszą dzienniki petersburskie, 
w obrębie państwa ma być otwartych 20 nowych 
staevi meteorologicznych. 

= Grażdanin dowiaduje się, że ministerjum fi
nansów powzięło zamiar zreformowania procedury, 
stosowanej dotychczas przy nakładaniu kar za wy
kroczenia przeciw ustawie handlowej. Dotychczas 
sprawą tą zajmowały się izby skarbowe, które poro
zumiewały się z ministerjum finansów, co pociągało 
za sobą zwłokę i wymagało długiej korespondencji. 
Obecnie istnieje projekt, aby sprawy tego rodzaju 
poruczono sądom ogólnym.

— Według informacyj Grażdanina w r. b. urzą
dzona ma być komunikacja telegraficzna bezpośre
dnia pomiędzy Kijowem a Petersburgiem.

= Jednemu z przedsiębiorców robót kanalizacyj
nych w domach prywatnych, starającemu się o po
zyskanie pozwolenia na roboty, władza miejska o- 
świadczyła, iż pozwolenie otrzymać może tylko w ra
zie, jeżeli złoży akt urzędowy świadczący, iż wszyst
kie roboty prowadzić będzie wykwalifikowany tech
nik upoważniony od właściwej władzy.

= Wskutek wylewania nieczystości z aparatów 
Bergera na pola brudzieńskie, w okolicy całej, zwła
szcza w pobliżu cmentaiza dają się uczuwać bardzo 
przykre wyziewy. Dozór cmentarza zwrócił się do 
władzy o wydanie poleceń, mających na celu zara
dzenie złemu.

Mimo zupełnie prawidłowego urządzenia kame
ry asfikcyjnej, okazało się, że zwierzęta, pozbawiane 
w niej życia przechodzą straszne męczarnie skutkiem 
niedostatecznego obznajmienia się robotników czy
ściciela miasta z aparatem. Obecnie odbywają się 
próby w celu zastosowania do kamery gazu oświe
tlającego.

«= Za zaległą ratę kwietniową 1892-go r. przy
należną Towarzystwu kredytowemu m. Warszawy, 
w dniu jutrzejszym sprzedaną będzie w drodze przy
musowego wywłaszczenia, nieruchomość przy ulicy 
Dzikiej, obciążona pożyczką nominalną rs. 23,000. 
Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 34,500 przed re
jentem przy sądzie okręgowym warszawskim, Szy
monem Landau. Wadjum wynosi rs. 4,600.
' «=■ 2 fundacji imienia Karoliny i Janusza mał
żonków Roztworowskich, na wczorajszem posiedze
niu, odbytem pod przewodnictwem radcy magistratu, 
Jana Katyńskiego, przyznano wsparcia niewidomym: 
Aleksandrowi Nawrockiemu, Franciszce Rynkow
skiej i Leokadji Starzyńskiej. Wypłata wszystkich 
wsparć nastąpi w d. 28 b. m. o godzinie 9-ej zrana 
w wydziale administracyjnym magistratu.

«= Dnia 24-go b. m., o godz. 8-ej wieczorem, w lo
kalu Towarzystwa przemysłu i handlu, odbędzie się 
posiedzenie członków sekcji I ej przemysłu technicz
nego, na którem p. Edward Natanson mówić będzie 
„O koszcie światła' elektrycznego”. Pozostałą część 
porządku dziennego zajmą drobne wiadomości tech
niczne i sprawy ze skrzynki zapytań.

= W dalszym ciągu następujące osoby raczyły 
nadesłać fanty na tombolę artystyczną: panie z hr. 
Sołtyków Karnicka, Lucyna Ćwierczakiewiczowa i 
Karolowa Temlerowa, pp.; Antoni Kamiński, Salo
mon Regelman, Antoni Golański, W. Dzisiewski, T. 
Popławski, Hipolit Majewski, Adolf Zmigryder, F. 
Izdebski, Kalinowski i Przepiórkowski, Edward 
Westphal, Piotr Klein, Ryszard Wild, Tytus Kowal
ski, L. Dzierzkowski, Juljan Wieniawski, Vorbrodt, 
Stanisław Rotwand, Tomaszewski, J. Lijewski, Wła
dysław Kremky, bracia Boraks, S. Fuchs i fabryka 
mebli giętych „Wojciechów”.

= Naczelnik ruchu kolei Nadwiślańskiej p. Wer- 
ehowskij powrócił z urlopu i objął w dniu dzisiej
szym swe obowiązki. 

«= Inżenier Emil Sokal, który dla poratowania 
zdrowia po wypadku w kanale przy ulicy Francisz
kańskiej, wyjechał był do Nicei, obecnie, z polecenia 
lekarzy, udał się do Kairu.

— Onegdajszego wieczora zmarł w naszem mie
ście Jan M ąsowski, emeryt, b. urzędnik Banku Pol
skiego, dziadek znanej łortepianistki, panny Maiji 
W ąsowskiei. 
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jest w całości na nbogich, przeważnie zaś na rzecz 
biednych IV-go cyrkułu.____

=> Kanalizacja i wodociągi.
Do robót kanalizacyjnych i wodociągowych u:y 

Wany był od samego początku cement trzech naj
słynniejszych fabryk, a mianowicie: Lossius Del- 
brtlk w Szczecinie, górnoszlązkiej fabryki w Opolu; 
z krajowych zaś cement fabryki Grodziec.

Obecnie do konkurencji zgłosiła się także fir
ma „Wysoka”, której wyroby zarząd kanalizacji 
ma obecnie wypróbować.

Jeżeli zalety tej marki cementu odpowiedzą sta
wianym żądaniom, w takim razie komitet budowy 
zadecyduje, czy do robót IV-ej serji cement może być 
użyty.

Próbami ząjmuje się inż. stacji filtrów p. Juljan 
Herde. ____ ...

t=> Przeciwko fuszerce.
Na najbliższej sesji zgromadzenia szewców oma

wianą będzie, poruszona przez jednego z członków 
tego cechu, sprawa stemplowania urzędową pieczęcią 
cechową obuwia, wysyłanego przez majstrów war
szawskich do cesarstwa i na wschód, a nadto zawią
zania wśród majstrów cechowych spółki wywozowej.

Jak wiadomo, obuwie warszawskie z dawien da
wna jest poszukiwane na rynkach cesarstwa; w osta
tnich jednak czasach niemal cały handel wy wozowy 
zagarnęli w swoje ręce spekulanci, którzy gwoli cią
gnięcia jaknajwiększych zysków, zamiast rzetelnych 
wyrobów od majstrów warszawskich, dają tandetę, 
zaopatrzoną w etykiety nieegzystujących u nas firm.

Stemplowanie więc urzędową pieczęcią cechową, 
przy zaprowadzeniu kontroli ze strony urzędu star
szych, będzie stanowić rękojmię i odróżniać wyroby 
sumienne od fuszerki.

— Mrozy.
W dniu wczorajszym, około godz. 7-ej zrana, kolonista 

z Bielan, Jan Ukworeoki, znalazł na szosie zmarzniętą ko
bietę.

Była to robotnica fabryczna, Józefa Borkowska, która, po
wracając w nocy do Warszawy, zaniemogła, a zwożona mro
zem, usnęła.

Spieszna pomoc udzielona przez pobliskiego felczera urato
wała kobietę od śmierci, przygodę jednak swą Borkowska 
ciężką przyprawi chorobą.

= Pożar.
Wczoraj, o godz. wpół do 2-ej po połndnin, zawiadomiono 

oddział nalewkowski, iż przy ul. Dzikiej pod Jti 44-ym wy
buchł pożar.

Po przybyciu na miejsce okazało się. iż pod wzmiankowa
nym numerem w domu Juwilera, w sklepie fryzjerskim Lew
ka Jaskarytza, położonym od frontu, od silnie rozpalonego 
żelaznego pieca zapaliła się ściana drewniana.

Ogień ugasili topornicy, przyczem część ściany wyrąbano.

4- Echa łódzkie.
Korespondent nasz pod d. 20-ym styeznia pisze:
W dniu 29-ym b. m. na torze cyklistów tutejszych 

W Helenowie urządzona będzie wielka zabawa ły- 
żwowa, z której dochód wpłynie do kasy tutejszej 
straży ogniowej ochotniczej.

Na korzyść tejże straży, goszczący tutaj cyrk 
p. Godfroy, urządza niebawem widowisko, w którem, 
prócz personelu cyrkowego, weźmie udział kilku 
amatorów—-gimnastyków.

Wczoraj rano sąsiadów, niejakich Szmulowiczów, 
w domu Witmana przy ulicy Staro-Bzezińskiej, za
ciekawiła grobowa cisza, jaka w mieszkaniu 8. pa
nowała.

Jedna z biiźszych znajomych 8., zaczęła pukać do 
drzwi, przyczem poczuła duszący czad, dobywający 
się z ich mieszkania.

Zaniepokojona, wezwała kilka osób i wraz z niemi 
drzwi ot worzyła przemocą.

Oczom sąsiadów przedstawiał się smutny widok: 
na podłodze obok łóżek leżało troje ludzi, których 
twarze zsiniałe nosiły cechy strasznych cierpień.

Natychmiast posłano po lekarza, a jednocześnie 
obecni rzucili się na ratunek zaczadzonych.

Głowę rodziny, 60-letniego staruszka, zdołano przy
wrócić do przytomności, lecz żona jego i syn 25-le- 
tni, mimo wszelkich środków ratunkowych, wyzio
nęli duelha niebawem.

Jak sie okazało, nieboszczka napaliła w piecu wę
glami kamiennemi i zanim te wypaliły się, zasunęła 
szyber.

Wczoitaj, przed południem, zapalił się dach na ofi
cynie domu p. Wintera, przy ulicy Piotrkowskiej.

Na miejsce wypadku przybyły trzy oddziały stra
ży ogni awąj ochotniczej i pożar stłumiły.

Przyczyną pożaru było nieostrożne obchodzenie 
się z ogmiem przez blacharza, który naprawiał zbio
rnik wodociągowy, umieszczony napoddaszu oficyny.

+ Echa łowickie.
Korespondent nasz z Łowicza pisze pod d. 17-ym 

stycznila:
-In nas ożywił się karnawał.
W d.. 11-ym b. m. odbył się bal w miejscowej ~e- 

sursie z wielkiem powodzeniem, co zachęci prawdo
podobnie do dalszych zabaw.

W '3.. 15-ym b. m. mieliśmy tu przedstawienie ama

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 22 stycznia 1893 r.

torskie na rzecz biednych miasta, złożone z dwóch 
jednoaktówek; „Pierwsza lepsza” i „Dwóch nieśmia
łych”, oraz z części wokalno-instrumentalnej, w któ
rej panna P- wyróżniła się artystyczną grą na forte
pianie.

Rzadką uroczystość złotych godów obchodzili w d.
15-ym b. m. małżonkowie O.

Mróz daje nam się we znaki, temperatura waha 
się pomiędzy 10 a 16° R.

Drożyzna uwydatnia się głównie w cenach nabia
łu: masło dochodzi do 37 j kop. za funt, a jajka do 3 
kop. za sztukę.

Zdrowotność miasta zadowalniająca.
Dekanat łowicki poniósł stratę przez zgon w dniu 

14-ym b. m. ks. Anzelma ’Grzesiewicza, proboszcza 
w Kocierzewie.”

-j- Kronika myśliwska.
W dniu 16 b. m. na polowaniu w lasach dóbr Ko

rytnica w pow. pińczowskim, w 12 strzelb ubito 96 
zajęcy, 3 lisy, dzikiego zbłąkanego kota, 2 odyńee 
i pięć dwumiesięcznych warchlaków,

Do sarn nie strzelano.
Jednego odyńca celnym strzałem ze sztućca ku- 

chenreiterowskiego powaliła hrabianka Gttmpfen 
z Galicji.

W polowaniu brali udział: panie Olizarowa i hr. 
Gtlmpfen, tudzież pp.: Kłopotowski, Gogolewski, hr. 
Gttmpfen, Olizar, Czerniewicz, von Waldorf, Mikuto- 
wicz, Zegart, Otwinowski i gospodarz.

Lasy dóbr Korytnica, dzięki staraniom właściciela 
p. Kułakowskiego, słyną z obfitości zwierzyny.

W dniu 19 b. m. odbyło się polowanie w Woroń- 
cu, majątku ks. Czesława Światopełka-Mirskiego.

WIO strzelb ubito 80 zajęcy; do sarn niestrzelano. 
Zwierzostan w Worońcu, jak nam donoszą popra

wia się dopiero od lat dwóch, t.j. od chwili, gdy 
właściciel zaprowadził w nich dobre gospodarstwo 
leśne.

NOTATNIK TERMINOWY;
— Do d. 25-go stycznia zarząd gminy starozakonnych 

w Warszawie przyjmować będzie podania od osób, ubiegają
cych się o wsparcia z legatu Hersza Goldbcrga w sumie rs. 
187 kop. 60 w połowie dla ubogich krewnych testators, 
a w połowie dla innych ubogich tutejszej gminy.

— D. 25-go stycznia, w urzędzie powiatowym laskim, od
będzie się licytacja na trzechletnią dzierżawę dochodu kasy 
miejskiej w Pabjanicach z rzezi bydła w szlachtuzie miejsco
wym od zniżonej o czwartą część opłaty dzierżawnej, t. j. od 
rs. 2446 kop. 50 rocznie; wadjum wymagane jest w sumie 
rs. 242fc -......... .. -

ZE Ś 'W I A. T -A..

X Ze Lwowa donoszą nam pod dniem 18-ym b. m.: 
.Komisja nadzorcza sceny we Lwowie uchwaliła przed
stawić wydziałowi krajowemu, ażeby wypłatę subwencji 
krajowej na razie wstrzymał, aż do dopełnienia warunków 
co do uzupełnienia personelu dramatu i komedji, oraz re
pertuaru w ogóle, a przedstawień popołudniowych w szcze
gólności. Uchwalono zażądać od dyrekcji teatru, ażeby 
repertuar dwutygodniowy przedstawiała najpóźniej na trzy 
dni przed d. J-ym i 15-ym każdego miesiąca. Ze wzglą
du na przypadające w r. b. 20 lecia wielu członków tutej. 
szej sceny, uchwalono odnieść się do wydziału krajowego 
o udzielenie pewnej kwoty, celem zasilenia kasy wzajemnej 
pomocy artystów teatru, oraz udać się do dyrekcji o urz.ł 
daenie przedstawienia na rzecz tejże kasy. — Dzisiejszej 
nocy zastano w mieszkaniu przy ulicy Mickiewicza zwłoki 
dwóch braci: strażnika skarbowego, Franciszka Wysockie
go, i asystenta pocztowego, Kornela. Przypuszczają, że 
śmierć nagła nastąpiła skutkiem zaczadzenia. —- Włodzi
mierz hr. Dzieduszycki wyjechał do Abbazji, celem porato
wania zdrowia.—Na wczorajszym koncercie Lassala sala 
była przepełniona.—Z powodu zamieci śnieżnych wstrzyma
no dziś ruch pociągów na linjach: Stanisławów-Husiatyn, 
Tarnopol-Podwołoczyska i na kołomyjskich linjach lokal
nych. Przerwa potrwa trzy dni.— W sprawie pojedynku 
dra Mcdweja z ś. p. Brodzkim wytoczyła prokuratoria ru
muńska proces wszystkim świadkom pojedynku, niemniej 
urzędnikom, którzy pełnili służbę graniczną w Burduje- 
nach w dniu przybycia obu zapaśników na granicę. Do
chodzenia wstępne przeprowadzono w sądzie w Jassacb, 
a rozprawa główna odbędzie się d. 18-go b. m. w Botu- 
szanach.*

X Manjak. Na ostatniem posiedzeniu poważnego to
warzystwa medycyny sądowej, w pałacu sprawiedliwości 
w Paryżu, ddr. Damain i Gilles de la Tourette opowie ■ 
dzieli o bardzo ciekawym wypadku manjaka-tancerza. 
Jest nim 22-letni młodzieniec, bardzo częsty gość Czer- 
wonego-Młynka i innych temu podobnych zakładów świa
ta, gdzie nudów nie znają, zawsze bardzo szykownie ubra
ny i napozór zupełnie normalny. Zachowuje on się nor
malnie jeszcze przy poważnej muzyce; ale niech no usły
szy parę taktów skocznych, natychmiast zaczyna gestyku
lować, trząść się, uśmiechać, wreszcie puszcza się w ta
niec, który staje się coraz szaleńszym i coraz zmysłow- 
szym. Gotów tak tańczyć dwie i trzy godziny; gotów 
wnaść nawet miedzy orkiestrą, odebrać grajkowi skrzypce 
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i rzucić parę szalonych dysonansów, aż nagie ucieka, kry- 
je się, płacze, pojmując całe poniżenie, w jakie wpada, 
i swą bezsilność wobec nowych pokus. Niedawno, gdy 
zaczął tak tańczyć wśród łyżwiarzy w .Biegunie półno
cnym”, przytrzymano go i wsadzono do kozy, na którą je
dnak, oczywiście, najmniej zasługuje. Dr. de la Tourette 
jest zdania, że mamy tu do czynienia z krańcowym obja
wem choroby, właściwej prawie wszystkim ulicznym śpie
wakom i śpiewaczkom paryskim, którzy nie są zdolni za
śpiewać jednej strofy, aby nie gestykulować calem ciałem, 
a wypływającej może z tej wyuzdanej zmysłowości, która 
całą atmosferę miasta przesyca.

X Woda do picia. Wskutek mrozów, braku dopły
wów, magistrat wiedeński znowu czerpie wodę z łożyska 
rzeki Schwartza i wpuszcza ją do Wodociągów miejskich. 
W samą porę nadradzca sanitarny, dr. Gruber, i asystent 
muzeum hygienicznego, dr. Heider, przedstawili w klubie 
architektów, o ile szkodliwą jest woda z łożysk rzek, z po
wodu, że ścieki miejskie zanieczyszczają je. W Wiedniu 
wpływają do Dunaju nieczystości z całego mias’.a, kuchen
ne i kloaczne miljonowcj ludności. W rozprawach w ra
dzie miejskiej wykazano, że ilekroć, nawet filtrowaną wo
dę z Dunaju wpuszczano do rur w niektórych dzielnicach, 
zawsze tam tyfus grasował. W Niemczech (lubo nie ca
łych) obowiązują przepisy, że przed wpuszczaniem nieczy
stości do rzek muszą być chemicznie asenizowaue. W Ham
burgu na koszty filtrów wydano już 7 miljonów, a obecnie 
zażądano jeszcze 2 J miljona. Sztuttgard przerabia wszel
kie nieczystości na komposty w dołach cementowych i zao
patruje w nie rolników w całym kraju. Wagony cyster-, 
nowe rozwożę je do stacyj, gromadzą w dołach, zkąd rol
nicy na metry kubiczne je nabywają. Miasto ma ztąd 
wielkie dochody.

X Breve. Hrabia Albert de Mun zaszczycony został, 
własnoręcznym listem Ojca św. „Breve* to, napisane ca-; 
łe po francusku i zaczynające się od wyrazów: „Drogi' 
nasz synu", jest odpowiedzią na mowę hrabiego w St.1 
Etienne, której egzemplarz posłał do Watykanu i nosi 
datę 7-go b. m. Leon XIII-ty przypomina w niem te cza-, 
sy, .gdy miłość jednoczesna do ojczyzny i do religji da-' 
wały francuzom sławę i wielkość” i porównywa je z dzi-’ 
siejszemi, gdy „fałszywa polityka zerwała tę drogocenną 
harmonję i doprowadziła wielu do poświęcenia dobra pu
blicznego swemu egoizmowi*. Po tej delikatnej lecz wy-( 
raźnej wzmiance o sprawie panamskiej, hańbie współcze
snych stronnictw rządzących, Ojciec św. jeszcze raz po
twierdza swą radę, aby z formą rządu republikańską kon-' 
serwatyści stanowczo się zgodzili i przypomina swą ency
klikę ,De conditions opifioum”, w której zajął się kwe- 
stją robotniczą, gdyż .lud był zawsze szczególnie drogim 
Kościołowi”. Franęję nazywa Papież .starszą córką Ko-' 
ścioła* i kończy życzeniem, .aby więcej powstało mężów, 
coby, jak br. de Mun, oddali się w zupełności z takiem, 
jak on poświęceniem i rozumem, dziełu podniesienia 
Francji*.

X Drobne wiadomostki. Towarzystwo lekarskie szwedz
kie mianowało honorowymi członkami swoimi w Niem-' 
Czech: Virchowa, Helmholtza, Dubois-Ruymonda, Koili-1 
ckera i Ludwiga; we Francji Charcota i Pasteura; w An- 
glji Listero.—Członkiem Jockeyklubu wiedeńskiego, któ
ry nieszczęśliwą grą swoją wywołał zakaz hazardu w tym
że klubie, jest książę Engelbert Auersperg, z równą de- 
weną operujący na torach, właściciel znanej stajni wyści
gowej. Książę przegrał świeżo w klubie w ciągu dwóch 
godzin 120,000 złr.

EANKl MYDLANE,
Stary jubiler X. pamięta dawne, bardzo dawne czasy.
Przed kilku dulami do sklepu wchodzi młode hrabią- 

tko.
— Panie—szepce zcicha—mam do pana interes bar

dzo... dyskretnej natury.
— Służę panu hrabiemu.
— Oto garnitur brylantowy.
— Widzę, bardzo piękny.
— Obciąłbym, chciałbym... Tylko proszę pana o se

kret... Obciąłbym... zamienić brylanty ua kamienie fał
szywe... Pojmujesz pan, okoliczności...

— Pojmuję, panie hrabio, pojmuję, tembardziej, i<—
— Że?...
— ... Że ś. p. ojciec pański przed trzydziestu laty ka

zał mi już zrobić to samo...
— llś

if.
Ze wszystkich stworzeń—muchy, koty i kobiety tracą 

nąjwięcej czasu na... tualetę.

Skuteczny poset 
Nadspodziewanie dobrze, gładko 
Poszła mi sprawa dziś z sąsiadką,.. 
Oddawca już, w porannej porze, 
Zaledwie okno me otworzę, 
Spostrzegam wśród doniczek róży 
Bzu liljowego bukiet duży, 
W zwojach firanek okna ramę, 
A za firanką—moją damę... 
Widzę warkocze, profil, szyję... 
Dama igiełką coś tam szyje, 
Przymierza, fastryguja, składa, 
Nie spojrzy nawot na sąsiada, 
Baz tui odwagę i.iobo dało



Nr 33

f We wtorek, dnia 24-go stycznia, jako w dzień imienia 

e

NEKROLOGIA

p.

Obrady cukrowników.
+ Za duszę
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&

Dnia 23-go stycznia, w poniedziałek, jako 
w rocznicę imienin

Petersburg 21-go stycznia. (T. Ajen. póln.)— 
Postanowiono zawiesić druk ogłoszeń prywatnych 
w gazecie Russkaja żiźń i zabronić sprzedaży poje
dynczych numerów 7orgowo-] romysz. Gazety.

Petersburg 21-go stycznia. (7ei. Aj. pół.) — 
Na dzień 15-go stycznia przy departamencie dróg

I rzekiem do sąsiadki śmiało: 
„Pogoda piękna, prawda, pani?’ 
Dziewczyna ani drgnęła, ani 
Skinęła kn mnie piękną główką, 
Z ust jej nie wyszło ani słówko... 
Dumną jest widać, jak królowa, 
A ziuiną, niby marmurowa 
R: eźba. co z głazu stoi w niszy. 
Udaje, że mnie wciąż nie słyszy... 
„Ho!—n yśl? sobie—dziewczę lube. 
Ostatnią trzeba odbyć próbę!” 
Biorę bukiecik fjolków mały 
(Na listkach kroplo rosy drżały) 
I. opasa wszy wstążką białą, 
W okienko rzucam go nieśni ało... 
Przyjmie? Nie przyjmie mego posła?.., 
Dziewczyna bukiet wnet podniosła 
.1—patrzcie, jaka kwiatów sile!— 
Do gorsu sobie przyszpiliła...
Ot, czemu mówię, że mi gładko 
Poszła dziś sprawa z mą sąsiadką!
Co dalej będzie? Nie wiem... Bowiem 
Choćbym coś wiedział, wam nie powiem.„

I w dnin 23-im stycznia r. b., jako w pierwszą rocznicę 
! śmieici, odprawione będzie żałobne nabożeństwo w ko- 
, ściele św. Aleksandra, o godzinie 8-ej zrana. —283

odbędzie się nabożeństwo w kościele św. Krzyża, o godzink
10-ej i pół zrana. —286—

t We wtorek, dnia 24-go b. m., o godzinie 10-ej zra
na, w kościele św. Antoniego (po-relormackim), jako 
w pierwszą bolesną rocznicę śmierci

s. p. Ałiteniaj i Blalinowsiicli Rożeclitj, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo, na które w głębokim 
smutku pozostało dzieci, zapraszają krewnych i życzli
wych pamięci zmarłej. —264—

NAD Ę S Ł A N E.
Sprzedaż przez licytację dzieł sztuki w „Salonie 

Artystycznym” Nowy-Świat nr 27 od 12—5-ej, na 
rzecz wystawców.

KURJER WARSZAWSKI—Dnia 22 stycznia 1893 t.

Zaznaczyć jeszcze winniśmy, iż z objaśnień, udzie
lonych na posiedzeniu, usłyszeliśmy kilka szczegó
łów, dotyczących uregulowania podobnych stosun
ków w Niemczech i Francji, gdzie bądżto syndyka
ty odpowiednie, bądź przysięgli eksperci stanowią 
rodzaj sądu polubownego, przestrzegającego zacho
wanie tej równowagi, jaka w zobopóluym interesie 
stron utrzymana być zawsze winna.

Ig. Ch.

+ Zaduszę ś. p. Henryka i Marji małżonków 

Kuszkowskich, 
odbędzie się w poniedziałek, dnia 23-go stycznia, o go
dzinie 10-ej zrana, w kościele św. Krzyża, wotywa ża
łobna, na którą zaprasza się rodzinę, przyjaciół i zna
jomych. —287—

-Ł-F J-'*/*. -M- U-'W -Ł. ,
odprawione będzie żałobne nabożeństwo o godz. 9-ej rano, 
w kościele św. Karola Boromeusza, na które mąż i dzieci za
praszają krewnych i znajomych. —277—

+ W poniedziałek, d. 23-go stycznia r. b., jako w trzecią 
rocznicę śmierci

ś. p. Stanisławy z Brodowskich MATECKIEJ, 
odbędzie się w kościele św. Aleksandra o godz. 10-ej i pół 
zrani żałobne nabożeństwo, na które mąż i dzieci zmarłej za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —232—

t Ś. p. Konstanty Jarocki,
leśnik z powołania i zamiłowania, przeżywszy lat 63, w dniu 
17-ym stycznia r. b., wśród ciężkich cierpień, rozstał się 
z tym światem we wsi Stołpno; pochowany w Międzyrzeczu 
podlaskim. Pozostała wdowa, synowie, synowe, córki, zię
ciowie i wnuki składają serdeczne podziękowanie znajomym 
i kolegom zmarłego, oraz okolicznym włościanom, którzy, 
liczny wziąwszy udział w oddaniu ostatniej posługi, starali 
się w ten sposób złagodzić dotkliwy cios, jaki spotkał rodzinę.

-278- RODZINA.

t p. Józef Hałaczkiewicz, 
emeryt, b. pisarz sądu kryminalnego w Warszawie, opatrzo
ny św. Sakramentami, zmarł d. 21-go stycznia 1893 r., prze
żywszy lat 76. Pogrążeni w głębokim smutku: siostrzeniec, 
synowiec i wnuki w nieobecności innej rodziny, zapraszają 
krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych i.a żałobne nabo
żeństwo do kościoła Narodzenia N. Marji P. na Lesznie dnia 
24-go b. m. (we wtorek), o godz. 11-ej przed południem, po 
którem nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz powąz
kowski. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 109

fi.

Feliks Łobadowski, 
właściciel browaru w Tarczynie, 

przeżywszy lat28, po długich i ciężkich cierpieniach, o- 
patrzony św. Sakramentami, oddał Bogu duszę w d omu 
rodzicielskim dnia 21-go stycznia 1893 r. Pogrążeni 
w smutku rodzice, bracia i siostry zapraszają krew ayoh, 
przyjaciół, kolegów i znajomych zmarłego na żałobne 
naLążeństwo w dniu 23-im b. in., o godzinie 10-ej zrana, 
w kościele p irafjainym w Tarczynie, oraz na wyprowa
dzenie zwłok tegoż dnia, o godzinie 12-ej w południe 
na cmentarz miejscowy. —288

t W d. 23-im b. m. w poniedziałek, jako w rocznicę śmierci

ś. p, Władysławy z Zawadzkich

KOSIŃSKIEJ, 
odbędzie się za spokój jej duszy żałobna woty- 
wa w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karme- 
lickim) na Krak.-Przedmieściu, o godz. 11-ej 
przed poł., na którą w smutku pozostali: mąż, 
córka i wnuk zapraszają krewnych i życzliwych.

obywatelka ziemska, 
opatrzona św Sakramentami. zasnęła w Bogu, M 
dnia 21 stycznia IB93 r., przeżywszy lat 36. M 
Stroskany mąż i dzieci zapraszają krewnych, ■>! 

przyjaciół i znajomych naeksportację w dniu &
23- im stycznia r. b. do miejscowego kościoła 
w Dzierzbicach, oraz na żałobne nabożeństwo i 
złożenie zwdok w grobach rodzinnych w dniu |
24- ym stycznia, o godz. 11-ej przed poł.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 293 a

fi. P.

Marja z Rakoczych
po długich i ciężkich cierpieniach, zasnęła w Bogu dnia 
20-go stycznia r. b., przeżywszy lat 35. Msze święte 
przy zwłokach zmarłej (w mieszkaniu ul. Królewska 25) 
odbywać się będą w dniu 22-im b. m., to jest w niedzielę, 
o godz. 10-ej zrana i dnia 23 go, t. j. w poniedziałek, o 
godz. 10-ej i 11-ej zrana. Wyprowadzenie zwłok na 
cmentarz powązkowski w tymże dniu, o godzinie 3-ej 
po południu. Na smutne to obrzędy pozostały w głębo
kim żalu mąż z dziećmi i rodziną zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—108

W dniu 23-im stycznia, w poniedziałek, jako 
w pierwszą rocznicę imienin 270

fi.

Marji z Hanków
Kosińskiej, 

odbędzie się za spokój jej duszy żałobna woty- 
wa, w kościele św. Aleksandra, o godz. lO-ej 
zrana, na którą zięć zaprasza krewnych i zna
jomych. —295

-f- Dnia 23-go styczllfa r. b., w poniedziałek, odbędzie si, 
nabożeństwo żałobne w kościele po-karmelickim na Lesznie 
o godz. 10-ej i pół zrana, za duszę 

awMiego,

r. st b. członka izby sądowej i syna jego ś. p. Włodzimie
rza, zimrłego w Charkowie. Pozostała żona i matka zapra
sza życzliwych. —272—

f Dnia 23 stycznia, w poniedziałek, odbędzie się za duszę 

ś. p. Feliksa Pruszaka, 
w kościele św. Krzyża, o godz. 10 i pół zrana, wotywa, na 
którą zaprasza się krewnych i życzliwych, —182

t Podziękowanie.
Szanownemu księdzu Władysławowi Żaboklickiomu, oraz 

wszystkim którzy raczyli odprowadzić zwleki
Ś. p. Zofji Buhuszewiczowej 289 

na miejsce wiecznego spoczynku, składa serdeczne „Bóg za
płać’ Mąż.

Pora spóźniona nie pozwala nam na streszczenie 
całego toku spraw, poruszonych na wczorajszem po
siedzeniu sekcji cukrowniczej.

Sprawozdanie więc niniejsze poświęcić musimy 
głównie dwom kwestjom, na początku podjętym, a 
z natury swej noszącym charakter wiącej ogólny.

Sprawozdanie delegacji nasiennej nie zbyt korzy- | 
stne dla samej sprawy, bo zaznaczające, iż rok ze
szły odznaczał się w ogóle złami rezultatami, w sku
tku czego i same badania nie mogły dać wyników 
pomyślnych; konstatuje przedewszystkicm potrzebę 
zwiększenia sił delegacji przez przybranie nowych 
członków, tudzież konieczność wprowadzenia pe
wnych zmian w procesie badania nasienia buracza
nego, uwzględniających różnice miejscowości róż
nych stron kraju. Ponieważ z dotychczasowych 
członków delegacji cofa się p. Rosman, przeto ze
branie wczorajsze do składu powyższej delegacji wy
brało osoby następujące: pp. Janasza, Dzięgielew- 
skiego, Józefa Natausona, Lubieńskiego, Wortmana, 
Kudelkę, St. Broniewskiego, Józ, Orłowskiego i 
Rutkowskiego.

O wiele żywotniejszą jest jeszcze sprawa uregulo
wania stosunków fabrykantów cukrowych do plan
tatorów buraczanych. Odpowiedni wniosek poru
szyła na posiedzeniu ostatniem sekcja rolna—wczo
raj wystąpiła ona już wszakże jako kwestja przez 
jedną stronę stanowczo przesądzona, bo z uczynio
nym przez producentów rolnych naciskiem, na nie
zbędność stanowczego jej podjęcia i załatwienia.

Oczy wistem jest, iż kwestja dotyka najbliższych 
interesów stron obu. Szereg głosów, który z obu o- 
bozów, t. j. producentów rolnych i producentów cu
krowych odezwał się w czasach ostatnich w kilku pi
smach, przedstawia samą sprawę w rożnem oświe
tleniu. Jeżeli sprawiedliwem i slusznem jest doma
ganie się rolników, ażeby praca ich nie była prostym 
haraczem, niesionym fabrykantom cukrowniczym, je
żeli słusznie pragną oni, ażeby czy to w kontrakto
waniu, czy przy odbiorze buraków uwzględniono ich 
położenie, nie można się dziwić, iż fabrykanci cu- 
krowniani dążą do tego, ażeby sama umowa była 
najoględniejszą i nie naruszała zwykłych stosun
ków, jakie kupca ze sprzedającym wiążą.

W zasadzie fabrykanci, po za obrębem wszelkich 
restrykcyj, uznają słuszność żądań producentów bu
raczanych: rozumieją oni, że cena zbyt nizka produ- i 
ktu buraczanego jest w dzisiejszej chwili nieodpowie
dnią, zgadzają się, że właściwa cena buraków powin
na zależeć od ich siły polaryzacyjnej, z drugiej je
dnak strony obawiają się warunków zbyt krępują, 
cych, któreby w wielu razach mogły być dla nich 
stratą oczywistą.

Nie bez znaczenia też jest argument, przytoczony 
przez jednego z cukrowników, że jakikolwiek układ 
ogólny co do wagi i odbioru buraków niechętnie wi
dzianym będzie przez cukrownie prowincji południo
wo-zachodnich, gdzie inne warunki urodzajności 
wpływają też na wytworzenie innych warunków od
biorczych.

Większość w traktowaniu samej kwestji trzymała 
się jednak punktu, zgodnego z interesem słuszności i 
po licznych przemówieniach, w których zabierali 
głos pp.: Piasecki, Zakrzewski, Meyzner, Załęski, 
Demby i inni, zgadzają się na obranie drogi najwła
ściwszej, a mianowicie na wytworzenie odpowiedniej 
delegacji, która wniosek sam wszechstronnie zoada 
i projekt, czy regulamin wypracuje.

Do delegacji tej zaproszeni zostali pp.: Wortman, I 
Edward Jancen, administrator cukr. „Oryszew” i I 
„Ciechanów”, St. Broniewski dyrektor cukrowni 
^Kiasiniec”, Z. Łubieński dyr. cukr. „Młodzieszyn”, 
Aleks. Łebkowski dyr. cukr. „Ciechanowiec”.

Są to delegaci ze strony fabrykantów.
Skład ten uzupełni sekcja rolna przez wybór pię

ciu producentów ze strony plantatorów buracza
nych.

^
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szosowych i wodnych zwołany zostaje zjazd inżenie- 
rów by drotech nitów.

PROTEST CZESKI
Praga czeska 21-go stycznia. (Tel. pr. Kur. 

War.)—W wydziale krajowym toczyły się żywe roz
prawy nad rozporządzeniem cesarskiem, zakazują- 
cem wydziałowi pobór podatków w r. 1893-im w 
tych samych granicach, co w roku ubiegłym. Depu
towani młodoczescy gorąco protestowali przeciw te
mu ukróceniu praw sejmu czeskiego, który jedynie 
ma prawo stanowić o poborze podatków w miarę 
uchwalonego budżetu. Wydział krajowy w obec 
niezwołania w porę sejmu prosił o trzymiesię
czne prowizorjum budżetowe, nie widzi się zaś 
w prawie pobierania podatktów bez zezwolenia sej
mu przez rok cały. Marszalek krajowy książę Lob- 
kowic przyłączył się do tych uwag, które zamieniono 
w formalną uchwałę, żądającą zwołania sejmu cze
skiego dla ustanowienia budżetu wedle przepisu kon
stytucji.

POJEDNANIE.
Belgrad 21-go stycznia. {Tel. Ajencji półn.)— 

Wiadomości o pojednaniu się ekskróla Milana z kró
lową Natalją potwierdzają się. W dniu wczoraj- 

! szym niektóre domy były uilluminowane. Dzienni- 
! ki liberalne i radykalne wyrażają się o pojednaniu 

bardzo sympatycznie.
Helg rad 21-go stycznia. (Tel. pryw. K. W.)— 

Nie jest wiadomem dotąd, czy pojednanie się Milana 
z żoną ma doprowadzić do restytucji małżeństwa.

MISJA WYROKU.
Londyn 21-go stycznia. (Tel. pr. K. W.) — 

Ridgeway odjeżdża jutro przez Paryż i Madryt do 
Gibraltaru, zkąd na okręcie wojennym odpłynie do 
Tangerc.

MONACO.
Parys 21 -go stycznia. (7eZ. pryw. Kur. W.)— 

W Monaco aresztowano stróża nocnego, który był 
w zmowie z Włochami, usiłującymi wysadzić dom 
gry dynamitem w powietrze.

TRAKTATY HANDLOWE.
Berlin 21-go stycznia. (Tel. pr. Kur. War.)— 

W izbie posłów sejmu pruskiego, w czasie obrad 
nad etatem ministerjum rolnictwa, minister rolni
ctwa odpierał podnoszone tu i owdzie zarzuty, jako
by przyczyną trudnego położenia gospodarstw wiej
skich były traktaty handlowe, gdy tymczasem cła 
zbożowe, obecnie istniejące, rolnictwo istotnie zna- j 
cznie ochraniają. Członek stronnictwa konserwaty
wnego, Krecher, wyraził ubolewanie z tego powodu, 
że minister rolnictwa, będący konserwatystą, nie za
protestował przeciw traktatom handlowym, (Aj. p.)

SPRAWA PANAMSKA;
Paryż 21-go stycznia. (Tel. pryw. K. W.)— 

Trzech lekarzy stwierdziło, że Hertz cierpi na dia- ' 
betes i chorobę sercową. Jest on zupełnie zsiłwyczer- I 
pany. Rodzina oświadcza, że dwa razy już usiłował 
odebrać sobie życie.

Paryż 21 go stycznia. (7et. Aj. półn.)—Przed 
ankietą oświadczył Andrieux, iż nie może wykazać .■ 
nazwisk 104-ch deputowanych, wymienionych w 
księdze czekowej Artona, ponieważ tylko Alton po
siada w rękach odpowiednie dowody. Zeznał on tak
że, że w r. 18s7-ytn Ronvier zapłacił gazecie Lan
terns 100,000 fr., aby zaprzestała go atakować. Na 
ten cel Rouvier ot zymał z tajnych funduszów rządu 
30,000 fr.

Paryż 21-go stycznia. (Tel. pryw. Kur. W.j— 
Lanterne protestuje przeciw zeznaniom Andrieux’go 
jakoby otrzymała 100,000 fr. od gpuviera za milcze
nie; przyp. red.) 
t 21-go stycznia. (Te\ pryw. Kur. War.)—
Libre Parole utrzymuje,jże aresztowanie Andrieux’ego
go stało się znowu prawdopodobuem.

Paryż 21-go stycznia. (Tel. pryw. K. W.)— 
Proces Hertza będzie toczył się osobno, aby nie zwle
kać innych procesów już przygotowanych.

Paryż 21-go stycznia. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Millevoye będzie w poniedziałek interpelował w izbie 
rząd z powodu wydalenia Szekelyi’ego.

Parys 21-go stycznia. (Telegr. pryw. K. IP.)— 
Bulanżysta Le Herisse postawić ma wniosek do usta
wy, orzekającej, iż żaden z deputowanych z okresu 
1885—1889 r. nie może wejść do przyszłej izby.

Paryż 21-go stycznia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Oskarżenie Hertza podnosi przeciw niemu zarzut 
oszukania kompanji panamskiej i zbrodniczego naci
sku na Reinacha w celach wymuszenia odeń pienię
dzy.

Parys 21-go stycznia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Clemenceau pisze w Justice: „Nigdy nikomu żadnego 
pisma, odnoszącego się do sprawy panamskiej, nie 
dawałem, ponieważ nigdy żadnego nie posiadałem. 
Mówię to tylko przez poszanowanie dla prawdy, nie 
w nadziei wstrzymania kłamstw’, które ostatecznie 
usprawiedliwiają się nikczemnością pobudek”. (Pi
sarz Reinacha, Stephane, zeznał, że listę przekupio
nych, podyktowaną mu przez Reinacha, oddał depu
towanemu Clemenceau, który dla skompromitowania 
»portunistów powierzył ją Hertzowi; przyp. red.)

CHOLERA.
Hamburg 20-go stycznia. (Tel. pr. Kur. W.J— 

Znowu jedna osoba zachorowała na cholerę.
Maila 21-go stycznia. (Tel. pryw. Kur. 1P.)— 

Dotąd zachorowało na cholerę (rozumie się, w domu 
obłąkanych w Nietleben, przyp. red.) osób 62, zmar- 
ło 19.

Budapeszt 21-go stycznia. (Tel. pr. K. W.) — 
Biuletyn urzędowy: W d. 18-ym b. m. zachorowały 
tutaj cztery osoby na cholerę, zmarły dwie.

JPiedeń 21-go stycznia. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Dzisiaj rano przybył tu zc Sofji z niewielką świtą 
wojskową ks. Ferdynand Koburski. Celem podróży 
są projektowane zaślubiny ks. Heleny Orleańskiej.

Wiedeń 21-go stycznia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Przybył tu książę Ferdynand koburski w drodze do 
Cannes, gdzie mieszka hr. Caserta, przyszły teść 
jego.

Berlin 21 -go stycznia. (TeŁ pryw. Kur. W.)— 
Mróz raptownie słabnie.

Berlin 21-go stycznia. (Tel. p yw Kur. W.)— 
Port w Swinemilnde jeszcze pokryty lodami, 7”ś 
port w Kołobrzegu został już od lodów oswob- zo 
ny. (Aj. półn.)

Paryż 21-go stycznia. (Tel. Ajen. półn.) — 
W toku rozpraw senatu nad projektem do prawa od
dającego pod sąd policji poprawczej przewinienia 
prasowe, uwłaczające czci obcych panujących i am
basadorów wniesiono poprawkę, stosującą takież sa
me kary w razie uchybienia czci prezydenta rzeczy - 
pospolitej. Ribot oświadczył, że niema potrzeby 
wzmiankować o tern w osobnej ustawie, poczem po
prawkę cofnięto i projekt uchwalono.

Londyn 21-go stycznia. (7e(. pr. Kur. War.) — 
James Lowther postawi w izbie gmin poprawkę do 
adresu, żądającą wzbronienia przycbodztwa do An- 
Btfii ___________

TELEGRAMY HANDLOWE.

Berlin 21-go stycznia. (Telegram pryw. Kur. War.) — 
Nastrój giełdy dzisiejszej był Słabszy, a obroty pozbawio
ne ożywienia. Trwające w dalszym ciągu sprzedaże realiza
cyjne wywierały nacisk ra kursa. Na rynku rubli, które 
były w zaofiarowaniu, wystąpiły straty. Ruble w tran- 
zakcjach końcomicsięcznych osięgaly początkowo 208.25, e- 
koło 1-oj godziny po poi. 21'9.—, w chwili urzędowego za
mknięcia obrad 208.75 i straciły następnie 25 fon. W po- 
lównaniu z wćzorajszemi kursami obniżyły się banknoty rus- 
skie w obrotach natychmiastowych o 30 fen., a w dostawo- 
wych o 75 fen. Warszawa krótkoterminowa gorzej o 85 
fen., krótki Petersburg o 40 fen., a długoterminowy o dro
bnostkę. 1 rzekazy na Wiedeń krótkie niżej o 20 fen. 
(168.40), długoterminowe zaś o 15 kop. 167.90. Listy za
stawne ziemskie obniżyły się o 10 kop. podczas gdy listy 
likwidacyjne podniosły się o 10 kop. (64.30), pożyczki wscho
dnie H-ej-emisji również o 10 kop. (6 >.39), pożyczki wscho
dnie III-ej emisji o 20 kop. Bez zmiany pozostały 4,/2<'/0 
listy zastawne russkih, 4 70 pożyczki konsolidowane russkie 
z r. 1887-go; mniej płacono za pożyczki premjowo russkie 
z r. 1884-go I-ej emisji i kupony celne, więcej natomiast za 
premówki russkie z r. 1866-go Ii-ej emisji i 6°/0 russkie ron
ty złote z r. 1883-go. Akcje kredytowe austrjackie spadły 

0 Vi*/, przeszło. Dyskonto prywatne pozostaje wciąż na 
tym samym poziomie. Żyto w towarze gotowym pozostała 
bez zmiany, a w dostawowym podrożało o 25 fen.

Kuriera Warss.) 
208 75 | Akcie d. ż. w.wie<Ł —.- 
208.35 I Akcja kredytowa 
208.- ' W-’ ' ’ ’
207.25 _

Berlin 21-go stycznia. 
Bil. lank. rus. w tr. nat. 
Weksle na Warszaw? 
Wek. na Petersb. kroi. 
W ek. na Petorsb, dtusf; 
Bil ban. russk. na dost. 
W schodnia poż. II eca. 
Listy zast. eetjt 1-ej

— .< ——J 173.87 
W ek. na Londyn kr. 20.38

, dt. 20.31
208.50 Żyto w tow.gotow, 136.50

66.90 Żyto na wioan? 139.—
66.80

Z karnawału.
Jesteśmy więc w pełnym sezonie...
Bale już rozpoczęte na dobre, a na wczorajszy 

wieczór zapowiedziano ich kilka.
A że w zapowiedziach zabaw, prócz obietnic pano

wania stylu empire i rozmaitych innych przyrzeczeń, 
pomieszczono również i wczesne rozpoczęcie tańców, 
stajemy więc przed godz. 10-tą w lokalu wioślarzy, 
ażeby nie stracić poloneza.

Stajemy, rozglądamy się, konstatujemy, iż lokal 
niezmiernie gustownie jest przybrany.

Po dość długiem wyczekiwaniu uzbrojeni w buto
nierki, łaskawie ofiarowane przez urocze grano pań, 
rozpoczynamy bal polonezem, prowadzonym przez 
wice prezesa Towarzystwa p. Kaz. Małeckiego z p. 
Zygmuntową Kiltynowiczową.

Po polonezie, w którym przewinęło się przeszło 
sto par, orkiestra zaintonowała walca, sala zaroił? 
się tańczącemi parami i znaleźliśmy się w pełni za 
ba wy...

W pośpiechu zaznaczamy, iż wśród przeważają 
cycb strojów białych, widzieliśmy kilka toalet stylo
wych a, 1' empire.

Czy dobrze i długo bawiono się, mówić chyba nie 
potrzeba.

Szwajcarskie Towarzystwo dobroczynności przy
jęło na wczoraj gościnę w Resursie Kupieckiej, a 
korzystając z praw, przysługujących gościom, przy
brało ją charakterystycznie i gustownie.

Na wschodach już porozwieszano herby kantonów 
i emblemata, a w głębi sali pomieszczono niedźwie
dzia z herbową tarczą, przy której nie brakło nawet 
typowych halabardników, ukostjuuiowauych odpo
wiednio.

Na tem tle bawiło się towarzystwo, znające się 
doskonale, i, co za tem idzie, bawiło się bardzo do
brze.

Podczas kontredansa sala balowa wraz z tańczą
cemi została odfotografowaną przy świetle magne
zjo we m.

Tańczyło par kilkadziesiąt.

Sprawozdania z targów.
Gdańsk 2l)-go stycznia. — Pszenica miała obrót spokojny 

i pozostała niezmienioną w cenie. Płacono za polską tranzyto 
p.-trą obsadzoną 747 gr. 124 mar., dobrze pstrą obsadzoną 745 
gr. i 766 gr. 125 mar., szklistą 761 gr. 126 mar., jasno pstrą 
783 gr. 129 m., wysoko-pstrą szklistą 783 gr. 132 m., ładną 
wysoko-pstrą szklistą 788 gr. 134 mar. za tonnę. 'Terminy 
tranzyto: na kwiecień-maj 131'/, mar. płacono, na maj-czer
wiec 133 mar. w zaofiarowaniu, 132'/, mar. w poszukiwaniu; 
na czerwiec-lipiec 134'/, mar. płacono. Cena regulacyjna tran
zytowej 128 mar. Żyto bez zmiany. Płacono za polskie tran
zyto 785 gr. i 741 gr. 102 mar. Wszystko za 714 gr. i tonnę. 
Terminy: na kwlecien-maj dolno-polskie 106 m. w zaofiarowa
niu; na maj-czerwiec dolno-polskio 107 mar. w zaofiarowaniu, 
106 mar. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna dolno-polskiego 
102 mar. Jęczmień targowano tylko Krajowy. Groch polsai 
tranzyto średni 99 mar. za tonnę targowano. Wyka polska 
tranzyto pstra 74 mar. za tonnę płacono. Polski bon koński 
tranzyto 109 m. za tonnę targowano. Rzepik russki tranzyto 
letni 185 m. za tonnę targowano. Gorczyca polska tranzyto 
żółta 16 m. za 50 kilogr. płacono. Koniczyna nasienna biała 
61 m., 64 mar., 65 m., 68 m., czerwona 57 mar., 58, 60, 61. 61 '/2 
m., 62 ni., 63 mar., 64 mar., koniczyna szwedzka 50 mar. za 
50 kilogr. targowano. Spirytus nie podlegający clu w to
warze gotowym 50 mar. w poszukiwaniu, na styczeń marzec 
50 m. w poszukiwaniu; podlegający cłu w towarze gotowym 
30 mar. w poszukiwaniu na styczeń-marzee 30 m. w poszuki- 
wauiu. Dla cukru w Gdańsku tendencja spokoji.a, a w Ma
gdeburgu stała. Kurs w Gdańsku 21O.6U mar. za loOrs.

OBWIESZCZENIE.
Magistrat m. Warszawy zawiadamia, że zastawione w tu

tejszym 1 mbardzie f inty, jako to: srebro i złoto, różnego ga
tunku i rozmaitych kształtów, brylantr, perły, zegarki i wszel
kiego rodzaju kosztowności, oraz wyroby jedwabne, płócien
ne. wełniane i tym podobne, których właściciele w oznaczo
nym terminie nie wykupili lub prolongować zaniedbali, sprze
dane będą przez publiczną licytację w lokalu kasy lombardu, 
w gmachu Ratusza.

Licytacja rozpocznie się dnia 3 (15) marca r. b. o godzinie 
9-ej zrana, trwać będzie do godziny l-pJ P° południu tegoż 
dnia, oraz dni następnych, w tychże samych godzinach, do 
czasu zupełnego rozprzedania fantó w.

Licytacja nie b;dzie się odbywać w dni świąteczne i uro
czystości dworskie.

Za zakupione fanty zaraz po przybiciu kupna srebrom lub 
biletami bankowomi płacić należy.

Termin do wykupienia lub prolongowania wzmiankowa-
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i AWŁODKOWSKI,

Spody jedwabne pod suknie balowe od -4ŁO kop*

LECZNICA PIERWSZA.
(dom lir. Krasińskiego.I-e piętro).

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymują 
poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem Le
cznicy. (1

LECZNICA
dla chorych na żołądek i kiszki. Szkolna 1.
Przyjęcia codzienne od 10—11-ej i od 12—1-ej. 

Opłata za poradę k. 40. W niedziele 12—1-ej bezpł.

PRZEWODNIK PROWINCJONALNY.
Farby, lakiery, pokosty W. Karpiński et

W. Leppert filja w Łodzi, Piotrkowska 88. 48r
Fischer U- Księgarnia, skład nut i czytelnia 

w Łodzi.
Heller M- Skład papieru nl. Piotrkowska 69 

w Lodzi.
Krykus H. Ul. Piotrkowska obok pałacu 

Scheiblera w Łodzi. Najtańsza sprzedaż towarów 
łokciowych.

Iloszkowski. Cukiernia ul. Piotrkowska pasaż 
Mejera w Łodzi.

jliosenthal ^Sdolf ul. Piotrkowska 39 w Ło
dzi. Galanterja wszelka. 47r

— „Rocznik Łódzki” (Adressbuch) wyjdzie w 
Marcu r. b. lOfir

— O środkach ochronny'ch od chorób wener. D-ra 
Kadlera, do nabycia w księgarniach. 285

Potrzebne są piękne mebte 
do salonu, całkowite urządzenie salonu jadalnego i 
buduaru damskiego, wszystko w dobrym stanie. 0- 
ferty proszę składać w Kurjerze pod E. J. 35. 282

A. BALLET & Comp.
Mydła toaletowe, Woda Kotońska, Kwiatowa, Perfu
my, Pudry itp. wyroby fabryki It a Het sprze
dają się we wszystkich sklepach z perfumerją. 40

Bych fantów oznaczony został do dnia 1 (13) lutego r. b., 
przed upływem więc tego terminu du kasy lombardu o wy
kupienie lub prolongowanie fantów zgłosić się należy. 105

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Konwalji.—List otrzymałem 16 rano, pragnął
bym wiadomości z nad Bystrzycy, wskaż mi sposób 
widzenia się. 290 Gołąbeczek.

Marszałkowska 136.
Przyjmuje od 1—2-ej i od 4—6-ej. 238

NOWA FABRYKA POWOZÓW

R. Stacheckiego
Krakowskie- Urzedmieście nr 44, 

wprost hotelu Europejskiego, 
buduje i odnawia wszelkie ekwipaże elegancko i su- 
miennie po cenach bardzo przystępnych.______  245

— Dr Kazimiera Szmakfefer powrócił 
z zagranicy. Choroby weneryczne i skórne. Ulica 
Świętokrzyzka nr 5. Od 1—4 po poł. 202

Dr Jdkób Halpern,!), lekarz na klinikach aa- 
granicznych. Choroby skórne, i weneryczne, 
Do 10 r. i od 3—5 po p. Nowy-Świat 36. 213

DYREKCJA RZĄDOWA

TEATRÓW WARSZAWSKICH 
pragnąc dać możność odpowiedniego przygotowania 
muzycznego osobom mającym w przyszłości zasilić 
chór operowy, zawiadamia niniejszem, że z począt
kiem przyszłego miesiąca (1/13 lutego r. b.) otwartą 
zostaje przy teatrze szkoła chórów pod kierunkiem 
p. Piotra Muszyńskiego. Kandydaci i kandydatki, 
obdarzeni dobrym głosem i słuchem muzycznym, 
zgłaszać się mogą do sali chórów w gmachu teatral- 1 
nym w poniedziałki, środy i piątki, między godziną 
1-szą i 2-gą z południa, począwszy od dnia 15 (27) j 
stycznia r. b. 104r .

Koszule męzkie 
eleganckie balowe 

najlepszym fasonem poleca 
SPECJALNA FABRYKA BIELIZNY 

TEOFILI H KS
Senatorska nr 26 wprost Kościoła, w podwórzt 

na parterze. 275W opwi Cyrtii 
przy ulicy Ordynackiej 

Cyrk Ernesto Ciniselli
Vz\ś v r. udowa domu z przeszkodami* 

pantomina komiczna. Występ renomowanego kwin
tetu Reapolitańsiiieyo oraz całego towarzys
twa. Początek o godz. 8-ej wieczorem. Szczegóły 
w afiszach. __________ 77r

107 Franciszek : i, adwokat przy
sięgły, przeprowadzi! się na uli ę Długą nr 28 i 
przyjmuje interesantów do 10 rano i od 4—7 po p.

i KARNAWAŁ
jl Najmodniejsze G-azy: we wszystkich kolorach.

54R

CUD NATURY
i-gzy raz w Warszawie 

w Muzeum Sznltze-Bieńkowskiej, -| 
Królewska V 16, 104

pokazuje się codzieii godzina

Żywy chłopczyk z głową plaka

DOBOS JANOS, 
rodem Węgier, liczy 14 lat, waży 20 f. 
Olbrzym Adolf Gardowski 
lozostaje tylko do Środy, d. 25 Stycznia.

WINA KRYMSKIEJ
czerwone, 

w szczególności w obecnej 
porze zalecane przez le

karzy wino taninowe 

REFOSCO, 
zapobiegające wszelkim 
dolegliwościom żołądka, 
oraz koniak kuracyjny 
„Imperial", w cenie od 
rs. 1.30 do rs. 4, znajdu
je się w znacznym wybo

rze w składzie win

D Ł U G A .* 5; 8r 
oraz w sklepach .Merkury",

g>- CELESTINS 
fxGR°J-GRILLE 
|O HOPITAL 
g— HAUTERIVE

Szkoła Izraelska Męzka,
przygotowująca chłopców do gimnazjum, z

: nauką hebrajskiego jęz. Twarda 13, m. 57.
Chłopcy do lat’7-iu płacą na miesiąc po

2 ruble 2.
I Zapis codziennie.

99 Przełożony M. AVeissfeld.

Urząd Starszych

Zgromadzenia Majstrów Szczotkarskicli
w Warszawie.

Zawiadamia Panów Majstrów na prowin
cji zamieszkałych, że doroczna sesja odbę- 

I dzii się w dniu 30 stycznia 1893 r. o go- 
| dżinie 5-ej po południu, w mieszkaniu Star- i 
| szego Zgromadzenia. 105 i

Na ij® óti
w Radomskiem,

2 wiorsty od kolei, rozległości 
włók 9, poszukuje się kupca (wy. 
łącznie poddanego russkiego pra
wosławnego lub luteranina), dzier
żawcy z kaucją albo też wspólni
ka. Z ogólnej rozległości połowa 
gruntu ornego, drtiga przypada na 
łąki i las dwuwłókowy. W grun
cie znajduje się ruda żelazna, glin
ka ogniotrwała i fajansowa oral 
piaskowiec wyborowy.

Warunki przystępne. Wiado
mość na rogu Przejazd i Mylnej 
Nr 11, w sklepie spożywczym. 69 

Magazyn Ubiorów fcisi
F. Gardowskiego, 

przy ulicy Chmielnej, istniejący od 1878 r. 
przeniesiony został na ulicę Święto
krzyską A? 42, niedochodząc do Marszał
kowskiej. 68R



KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 22 stycznia 1893 r. Nr. 22

HEIHZLA I mim

— —:
M

Wiadomo wszystkim z doświadczenia, że żadna bielizna nie jest tak trwały w użyciu, jak 
bielizna bielona sposobem naturalnym, t. j. bez użycia chemikalij, tylko za pomocą, polewania 
wodą tkaniny, wystawionej na działanie słońca. Pomimo dobroci swojej, sposób ten nie daje 
się zastosować przy dużej produkcji, jak to ma miejsce w fabrykach, ponieważ wymaga niezmier- 

.nie wielkiego nakładu, czasu, robocizny i miejsca, wskutek czego towarmusiałby ogromnie zdro- 
i’.eć; wreszcie zastosowanie tego sposobu napotyka w praktyce nieprzezwyciężone trudności, 
czyniąc go niewykonalnym.

Chcąc ceny towarów uprzystępnić, fabryki zmuszone są posługiwać się sztucznemi sposo
bami bielenia. Jako najlepszy środek do bielenia znane jest wapno chlorowe (chlorek). Śro
dek ten nadaje towarowi piękną białość, osłabia jednak w dość silnym stopniu jego włókna.

Pomimo jaknajwiększej ostrożności zachowywanej w fabrykach, nie można było ustrzedz, 
aby corocznie tysiące sztuk przy bieleniu nie były nadwątlone lub nawet zupełnie zepsute; taki 
mało wartościowy towar pomimo to bywa sprzedawany jako dobry, ponieważ gołem okiem nie 
można sprawdzić jego nadwątlenia i zło rzeczone dopiero w użyciu, po praniu się objawia.

Brak ten, który przy bieleniu chlorkiem, nawet przy najlepszem uraądzeniu blichu, doty
chczas usunąć nie było można, udało się nareszcie wyrugować russkiemu inżynierowi, panu J. 
S. Stepanowowi, który wynalazł zupełnie nowy sposób bielenia tkanin za pomocą coraz wię
cej wszechwładnej elektryczności.

Starając się dostarczać Szanownej Publiczności towary w najlepszym gatunku, nabyli
śmy, po dłuższych próbach, nie żałując ofiar pieniężnych, patent na znakomity wynah.zek p. 
Stepanowa i wprowadziliśmy w naszej fabryce od początku roku 1891 w użycie ten nowy spo
sób bielenia. Przy tego rodzaju blichu, towary otrzymują piękną białość, włókno bawełniane 
nie podlega palącemu działaniu chlorku, a przez to sarno towar w ten sposób bielony jest przy
najmniej o 10% do 20% mocniejszy od towaru bielonego chlorkiem.

Ażeby zwrócić uwagę Szanownej Publiczności na elektryczny sposób bielenia, pomieści
liśmy na naszej etykiecie elektryczną lampę, na co zwracamy uwagę Sz, Konsumentów naszych.

Skład główny w Warszawie, Gęsia eN° 5. 193r

Para młodych

KLACZY
karych karosjerów ujeżdżonych, do sprze
dania u rządcy Bracka Jf» 20. 122B

Na podarunki 
drobne gabinetowe rzeczy z kolorowych ka

mieni.

Oryginalne
Syberyjskie wyroby, nie drogo.—Marsiałko- 
_____ weka 134, róg SwiĘtokrzyzkiąj. 1U9

Szkoła Tańców
Wincentego Słowackiego, 
artysty baletu Teatrów Rządowych Warsza
wskich, dla osób dorosłych, oddzielnie dla 
uczniów i uczennic zakładów naukowych i 
dzieci, a także udziela lekcje po pensjach i 
domach prywatnych. — Nowy-Swiat Jiś 32, 
mieszkania 9. 115

Fabryka piór strusich
F. Gliwic, Niecała 8.

Poleca wielki wybór egrott do balowych 
tualet oraz pizyjmuje obstalunki na plumaże 
wypustki i wachlarze, jo cenach możliwie 
nizkiih.

Pranie, farbow anie i fryzowanie piór na 
sposób paryzki._____________116

Gobelin starożytny 
oraz piękny dom z ogrodem do sprzedaży, a 
także dwa majątki ziemskie, większy i mniej
szy, bardzo dobrze zago-podarowane, przy 
dogodnej komunikacji, wysiewie pól na pół 
pszenicy, z piękną rezydencją, nieobdłuż ne. 
Żądane rs. 20,000 po Towarzy-twie na hy- 
prtekę Warszawską.—Wiadomość: ul. Ware
cka Aj 9, m. 30, od 12 do 2-ej. 117

Istniejący od 1854 r.

Magazyn Mebli i Luster 

P. GLOBUS, 
5. Bielańska 5.

Wielki wybór MEBLI krajowych i 
zagranicznych.

Ceny umiarkowane. 118

BOGUSŁAW HERSE
Sennitoi'skiiB ■ <>,

“♦' poleca -w TTęriellŁim wyborze .

i rami ka sum baltob.
GARNIROWANIA DO SUKIEN BALOWYCH

«1.<^ I. > Pończochy jedwabne i fil d’Ecosse we wszy
ci Kapturki, nowy fason. J stkich modnych kolorach.

IkLwiaty 1 !»!<>■• SM.) Rękawiczki z słynnej fabryki Jouvina.
Wachlarze koronkowe, z piór i fantazyjne. > (woraety* n4

III FFTłTTTTl X FTH
Krawaty w najnowszych fasonach i wzorach od kop. 20 za sztukę. 
Parasole angielskie w najlepszych gatunkach i krajowe od kop. 120, 
Rękawiczki męzkie i damskie skórkowe i wełniane angielskie od kop. 70, 
Kapelusze i Cylindry słynnej wiedeńskiej fabryki W. Plessa.

Czapki zimowe, Kalosze, Bielizna męzka, Perfumy, Mydła angielskie i francuzkie, 
Chustki do nosa i na szyję, Szelki, Wachlarze i t. p. Wybór ogromny.

poleca F. BO K AL S KI,
ulica Niecała Nr. 14, przy Ogrodzie Saskim w Warszawie.

Spinki.

126R
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Nr 22 KURIER WARZAWSKI — Dnia 22 stycznia 1893 r.

Uznane przez Radę Lekarską w Warszawie i Departament Medyczny w Petersburga, po- 
twierdzono przez p. Ministra S. W.”

DLA KASZLĄCYCH i OSŁABIONYCH 
SŁODOWY EKSTRAKT i KARMELKI 

z miodu, słodu i ziół leczniczych.
Nagrodzone na wystawach hygieniczno-lekarskich w Warszawie, Krakowie, Lwowie i na 

Środkowo-Azjatyckiej w Moskwie.

H

z Fabryki J FI IWA" w Warszawie, 
ulica jAŁUWiI Zgoda.

“Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych. 95ft

Proszę spróbować Wino NTr 12 wytrawne i JWr 
13 łagodne, bez etykiety, na 120 kop. cala butel
ka. 11. Morozowicz, Miodowa 6, Chłodna 8, 
Plac £-go Aleksandra 18, Marszałkowska 120.

Potrze buy

KOCIOŁ,
20—25 sil konnych, w dobrym stanie.

Oiertypod wyrazem .Kocioł", przyjmuje 
Knrjer Warszawski.

Warszawski BankDyskontowY 
podaje do wiadomości, że 

dowód depozytowy 
za JS 705, z d. 23 Sierpnia 1884 r,, zaginął. 
Wzywa się po iadacza potnimionego dowo u, 
ażeby najpóźniej do d. 18 (30) Marca 1893 r., 
zgłosił się do Banku i prawo posiadania u- 
dowodni!, w przeciwnym bowiem razie po 
upływie oznaczonego te.ininu, duplikat do
wodu wydany będzie o'obic, która] nazwi
sko raj Lane w ksi gach Banku. 110

Zgromadzenia Kuchmistrzowy 
zawiadamia swych członków, iż sesja kwar
talna za rok ubiegły odbędzie się dnia 25-gO’ 
stycznia, we środę, o godz. 6-ej wieczorom, 
wo własnym lokalu, dla złożenia rachunków 
i dopełnienia formalności zapisów. 102

Stało koni
Snopków, 

7 wiorst od Lublina.
Obecnie wystawiło na sprzedaż 4 letnich 

kont i *ii krwi angielskiej, maści k-r j, 
gniadej i kasztanowatej 23, W tem ogierów 
U i klarzy zaprzęganych 14. Na żąda io 
zarząd przesył?, szczegółowe objaśnienia. u

Mam zaszczyt donieść, że otworzyłem w Warszawie przy ulicy Gęsiej Ne U

FABRYKĘ OCTU CUKROWEGO
80J/# z gwarancją, że jest bez żadnych szkodliwych domieszek, na co 

otrzymałem świadectwo Rady Lekarskiej m. Warszawy.
Mam nadzieję, że Szan. kupujący poznają się na wielkiej wartości 

mego wyrobu i zaszczycą mnie swe uh łaskawemi obstalunkami. 43R

Rada Zarzadzajaca Towarzystwa Drogi Żelaznej 
FABRYCZNO-ŁÓDZKIEJ, 

podaje do wiadomości, że w szóstem publicznein losowaniu obligacyj 
f°warzygtwa, odbytem w dniu 21 Grudnia (2 Stycznia) 1892 — 93 r., 

wylosowane zostały następujące obligacje:
po rs. 500 N-ra: 0064, 0104, 0132, 0836,’ 0377, 0514, 0654. 0748, 

1292, 2181, 2188, 2299, 2310.
Splata powyższych obligacyj rozpocznie się jednocześnie z wy

plata kuponu Nr 12, a mianowicie z d. 1 9 Czerwca (1 Lipca) 1893 r. 
Obligacje dawniej wylosowane, n dotąd nlcpslaconei

N-ra: 0445, 0549, 0689. 119r

Fabryka Octu „zdrowia”,

KOŹMIŃSKIEGO
w Radomiu,

poleca wyborne i zdrowe OCTY z czystego 
spirytusu i wina, bez domieszki esseucji octowej.

w Warszawie, Śliska 35, 
odznaczony medalami na Wystawie w Warszawie i Brukselli 

1891 r., za czystość produktu.
Analizy prof. Milicera, 10-ra Nenckiego i D-ra Zawadzkiego, utwierdzają, ze 

Koniak .Imperial,* Jest wyrobem z czystego wina i niczom się nic różni od do- I 
• brych francuzkich Koniaków, a zatem zalecany być może chorym, rekonwalescen

tom i koneserom, jako zdrowy i wyborny napój.
Sprzedaż detaliczna wo wszystkich znaczniejszych Handlach Win i Towarów ; 

Kolonialnych i w sklepach Stow. Merkury w Warszawie i Królestwie.
Hurtowa od 8 wiader, w Kantorze fabrycznym. lOr

Herbatę świeżą i aromatyczną od rs. 1 
kop. 40 do rs. 4 za funt.

Samowary tombakowe i mosiężne z naj
lepszych Tulskich fabryk.

Tace tombakowe mosiężne i lakierowana.
Miseczki, Czajniki, Maszynki do 

kawy, Note stołowe, Szczoty -.; 
i t. p.

Obrazy św. Praw., Iłamki do obrazów, 
Isaiupki i Knotki francuzte itp.

Maszynka 
benzynowa 

systemu, nio 
kopcąca i w ciągu kilku mi
nut zagotowuiąca. 11

14-te W T k J .V f £

HISTORJA ŚWIĘTA
STAREGO i NOWEGO TESTAMENTU c

używana w szkołach ludowych i elementarnych, cena kop. lOs
Do nabycia we wszystkich Księgarniach. 58

Mowo-otworzony Skład

D. SZUM ILINA, 
przy ulicy Miodowej 24, róg Długiej, poleca:

Sarpinka i Sarpinka-Tschesutscha
własnej fabrykacji, 29r

Przesyłanie zamówionych towarów, przyjmu- I Album próbek na żądanie
jo nnna I

na własny rachunek, 1 wysyła gratis i franco.
Adres: Saratów, Dom Handlowy „Bender & Stepanow“ w pasażu.

PIORUNOCHRONY
Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad,

Tzwonki elektryczne, telefony domowe, ostrzegacie na wypadek ogniz lub 
kradzieży, urządza tak w tuicśue jako i ua prowincji 

Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Bell’a, 
z, doteou użytych materjałów i za dokładne wykonania urządziła i podoj- 

rnuje uię rocznej konserwacji takowych. Br

Warszawa, ulica l*różua Kr 1O.

i SPÓŁKA WINA „ST. RAPHAEL” 
(Oompagnie du Vin de Saint Raphael a Valence (Dnhne) France), 

podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, iż wino wprowadzona 
przez nią do Kossjl pod nazwą
KAJIMA®!;,

t| sprzedaje się wyląOznie w butelkach, z których każda jest opatrzona banderolą 
I napiero.vą koloru niebieskiego z podpisem .ST. RAPHAEL' i opieczętowaną

■ RossjJsM Pieczęcią Celną.
£ W ino sprzedające ię pod tem nazwaniem, nie mające banderoli i pieczęci
j| powyżej wymienionej, uważnaem byu powinno za fałszowane. 61r

01
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KftSZYNY CEGIELNIANE
dostarcza 16R

h. Schmelzer, Magdeburg.

Lombard Izaaka Pinaja,
(Nowy-Świat 64),

od dnia 1 (13) Stycznia r. b. pobiera od za
stawów złotych, srebrnych i biżuterji od 

100 rs. i wyżej,

po l3|4°|o miesięcznie, 
bez żadnych innych dopłat 
również przyjmuje garderobę i wszelkie to
wary, udziela zaliczki podług najwyższego 
szacunku.—Lombard otwarty od 9-ej rano 
do 7-ej wieczór. 115R

Nowy murowany dom
z kamieniołomem wapiennym, z siłą wodną 
i 4 morgami pola, jest w blizkości stacji ko
lejowej do sprzedania.—Biiżizą informację 
udzieli G. Lazar, Kraków, Ulica St. Jana 
M 14. 84Poszukuje sie Fabryki

GABBARSKIEJ
z maszyną parową lub kieratem, z młynkiem 
do Valonei w Warszawie lub w gubernjał- 
nem mieście na prowincji, w której by mo
żna było produkować około 100 skór po- 
deszwianycu i do 500 saków tygodniowo, 
mogę takową nająć na jakiś czas lub naby
wać na własność, ponieważ wyklucza się 
pośrednictwo. Uprasza się o składanie pi
śmiennych ofert, szczegółowych, do kantoru 
Kurjera pod adresem .Garbarnia. 103

„ w w w V w układzie na jedne skrzypce
„ „ „ „ VI w układzie na 2 skrzypiec.

Fantazja na temata swojskie..................................................................
Moniuszko. Romance na Yiolonczellę i fortepian ........................
Mazurek Komorowskiego . . . :....................................................
Nocturne Dobrzyńskiego ................ 
Mazurek Chopin'a op. 68 Jf» 3  

„ Szopowicza op. ó M 2 . .................'
Moniuszko. Wróżba znachora.....................................

„ Moje bogactwa . ............................................................ ,
„Stary kapral ............................ .........................................

Skład hurtowy i detaliczny 
wszelkich wyrobów z iurainfom  

“ wchodzących w zakres galanterji oraz przedmiotów do uży- «£* 
tku codziennego. Ceny’ MB izklie. — 

PP. Handlujący otrzymują odpowiedni rabat.
127R HLornstein,
ul. Chmielna 49, mieszk. 19. na parterze.

2-ga Warszawska Sala Licytacyjna,
SEMTOH»KA 2S.

Od 23 Stycznia, t. j. w Poniedziałek, rozpoczyna

WIELKA LICYTACJĘ
na towary manufakturne, platery, meble i t. p.

Licytacja prowadzi się od godz. 12-ej do 6-ej wieczorem-

Nakładem Księgami F. HOSICK’A, 
wydane zostały następujące nowości muzyczne 

BCF"’ i są do nabycia we wszystkich składach muzycznych.

Ńa skrzypce i fortepian:
Ł 0 najpiękniejsze śpiewy, ułożone jako dueta na skrzy

li, w f pce i fortepian, przez <x. Adoltsona.
J6 26/29. Skarbiec melodyj ulubionych zesz. 1/1V . .

30, **
{ 31.

32.
83.
84.
35.
36.
37.
38.
39.
40.

JJ

15

s 1,000 rs. kaucji
dać m gę i poszukuję posady inka
senta lub kasjera.—Oferty pod litera
mi W. L. do Biura Ogłoszeń Raj- 
chmana i Spółki, Senatorska 26.

Bielizna stalowa
biała i kolorowa, na 6, 12, 18 i 24 
osób, Serwety stołowe i deserowe, Rę
czniki, Chustki, Drelich na rolety.— 
Dla PP. Restauratorów specjalnie po
lecamy Obrusy no arszyny lniane od 
45 kop. za arszyn, Serwety lniane od

2.75 za tuzin,
Główny Skład Jarosławskich 

i Kostromskich Płócien
Moskiewski Magazyn,

Bielańska 7. 26

Wzory Laubzegowe 
francuzkie, włoskie i niemieckie, otrzymał 
świeżo i poleca w wielkim wyborze, po ce

nach najniższych.

Eljasz Bachner,
Przechodnia 7. 93

Skład hurtowy i detaliczny przyborów lau
bzegowych, jubilerskich i introligatorskich. 

Złoto. Srebro i Platery 
kupuję, płacę najlepiej,—Wykupuję z lom
bardów większych i dopłacam różnicę. Naj
taniej sprzedaję obrączki, biżuterję.— 
Wyprawy srebrne nowe i odnawiane.— 
Reparacje. Nowy-Swiat 61, 1-szy dom 
za Swiętokrzyzkią, 1-sze piętro, mieszkania 
51, Henryk Juwiler, jubiler. 7

z mleka świeżego, przegotowa
nego, wyrabia stale Apteka 

E. GESSŃERA, 

Aleja Jerozolimska 27, róg Kru
czej w Warszawie. Dostać można w 
b. wielu Aptekach warszawskich. 2065

PIEKARNIA
w ruchu będąca z calem urządze

niem.
Wiadomość w Warszawie, nl. Ogro

dowa 11, mieszk. 5, od godz. 9-ej i 
do 11-ej przed południem i od 6-ej do 
7-ej wieczorem. HOr

Słynna na całym świecie
POMADKA DOCZYSZCZENIA METALI 

z ..Heimem”,
jest wyłącznym naszym wyrobem. Pudeł
ka z innemi hełmami i nie posiadające na
szej firmy, należy uważać za naśladownictwa 
bez wartości.

Sprzedaż przy Składzie Naczyń kuchennych 
i Wyżymaczek, p. Adama Kempiń
skiego, 39r

Senatorska 22,
róg Bielańskiej.

Adalbert Vogt & Comp., Berlin.

„Wheller & Wilson” 
uznane za najlepsze, z gwarancją, 
na rozpłaty tygodniowe po rs. 1. 

Juljan Berg, 
________Mazowiecka 16.______ 6R

Po rs. 50, 55 i 60! 
piękne serwisy stołowe 
na 12 osób, z najlepszej porcelany, ozdobne 
w piękne kwiaty, ręcznie malowane lub z mo
nogramami, składające się z następujących 
przedmiotów; 3(1 talerzy płaskich, 12 głębo
kich, 12 desserowych, 12 komputowych, 12 
par filiżanek do kawy/ 12 par do herbaty, 1 
waza, 4 półmiski owalna, 2 okrągłe, 1 do śle
dzi, 4 salaterki, 2 sosierki, 1 kabaret do kon
fitur lub kosz do owoców, 2 musztardniczki, 
2 solniczki, 1 Mastelniczka, czajnik lub im- 
bryk do kawy. Razem 116 sztuk. Serwisy 
fajansowe w dobrym gatunku, w kwiaty 
lub w piękne i najnowsza desenie malowano, 
składające się ze 115 sztuk, po rs. 32 i 35, 
za dopłatą rs. 10 do serwisów tych, dodaje 
się 86 sztuk szkła kryształowego. Serwisy 
do herbaty na 12 osób, od rs. 6. Garnitury 
na umywalnie kolorowe od rs. 3.50. Wa
zony do kwiatów (Cachepot) w ogromnym 
wyborze od rs. 2.50 za parę. Wazony do 
kwiatów. (Cachepot) w ogromnym wyborze 
od rs. 2.CO za parę. Kosze do ciast oraz 
wszelkie wyroby porcelanowe, szklane i fajan
sowe, po cenach tak wyjątkowo nizkich, sprze- 
daje wyłącznie główny Skład i Malar- 
nia Porcelany, Szkła i Fajansu, Ry
szarda Fijałkowskiego, w Warszawie, ul. 
Bracka 20. w lokalu prywatnym, na parte
rze od frontu. Uprasza się o zwrócenie uwagi 
na adres. 2256

ADALBERT VOGT&C?
„ BERLIN

"SEJF

Jest do odstąpienia w m. Łodzi

6zr

jchutimarke.

NTauka i wychowanie.
angielska metoda Reussnera dla samou- 
ftków z wymową, kopiejek 75. Niemiecka Me
toda kurs niższy sześćdziesiąt kopiejek. Kurs 
wyższy jeden rubel sześćdziesiąt kopiejek. 
Komplet (oba kursy) dwa ruble. Elementarze: 
polsko-niemiecki lub russko-niemiecki z czter
nastoma wzorkami pisma i 200 obrazkami 35, 
20 'i 10 kop.; polski z dwudziestoma wzor- 
karai pisma, rysunków i obrazkami (340 figur) 
po 25, 15, 4 kopiejki. Dopłata po dwadzieścia 
kopiejek do rubla na pocztę. Skład u autora 
(Reussnera), Marszałkowska 142, Warsza
wa. 467  
A Poprawia charakter pisma w krótkim

.czasie kaligraf, Mikołaj Friedmann. Zgo
da 7, od 4-ej do 8-ej. 1949
Akcentem paryzkim udzielam konwersacji 

francuzkiej u siebie i na mieście, z upowa
żnieniem władzy. Nowy-Świat 28, m. 29, 
zastać 6—7 wieczorem. 2094  
■ rtystyczno-rzemieślnicza szkoła żeńska 
U Jadwigi Przewóskiej, Niecała Jft 10, nagro
dzona medalami w V arszawie i Petersburgu, 
za nąjlepsze wykłady rzemiosł i najzgrabniej
szy krój. Uczennice szybkie odnoszą korzy
ści. Ceny przystępne. Pensjonarki przyjmują 
się. Filja: Łódź, Zielona 5. 42149

Konwersacja francuzka. niemiecka 2 rs.,
augiuiska. 3 Miodowa, oficyna 25> 444

angielskiego języka z konwersacją udzie
liła rodowita angielka z upoważnienia wła- 
dzy. Marszałkowska 120—8._________ 649
pyła uczennica Konserwatorjum udziela le- 
Dkcyj fortepianu. Nowogrodzka 31, miesz
kania 15. 674
nuchalterji wyucza upoważniony przez 
Dwładzę nauczyciel specjalista Regulski, au
tor metody listownej. Erywańska 8. 327
pimnastyka szwedzka, hygieniczna i lecz- 
Unicza dla pań i dzieci. Zakład Heleny Ku- 
czalskiej, Mazowiecka 5. _______1344_____
języka niemieckiego udzielam i konwersa- 
Jcji praktyczną, łatwo zrozumiałą metodą. 
Zielna 17, mieszkania 17. 1678
lęzyka niemieckiego udziela metodą poglą- 

Jdowo-konwersacyjną Reussner, autor podrę
czników naukowych. Ulica Marszałkowska 
142. 41019
l/orepetytor na 3 godziny do ucznia klasy 
l\l-ej szkoły realnej—rs. 15 miesięcznie, z 
z konwersacją niemiecką potrzebny. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod „M. 27.’ 2124
Hsatematyk udziela na godziny lokeyj ma- 
Iłl tematyki i fizyki. Smolna. 9, mieszka- 
nia 7. ____ ______________ 228r 
Niemieckiego udziela za Upoważnieniem 

władzy nauczyciel Krakowskio-Przedmie- 
śvie85— 7. „ 2182

Nauczycielka posiadająca dokładnie z kon- 
11 wersacją język francuzki, niemiecki, russki, 
i przedmioty klasyczne, poszukuje lekcyj. 
Nowogrodzka 37, m. 10._________2173
nauczycieli, guwernantek potrzebują na 
11 prowincję. Swiętokrzyzka 27. Biuro peda- 
gogiczne Dąbrowskiej._________ 1893_____
nauczycielka wyższa, przygotowywa do 
łlgimnazjum. Nowy-Świat 21, sklep p. Tar
nowskich. 41817

Oficer H. Kunicki przygotowuje do egzami
nów na uzyskanie praw wolnowstępujących

i do korpusu kadetów. Krucza 12. 42543

Potrzebna inteligentna francuzka na demi- 
place. Zielna 16, m. 10. 1920

Paryżanka poszukuje demi-place. Oferty: 
kantor Kurjera Warsz. pod „Inteligentna 

osoba.’ 1959

Szkoła Haliny z Leszczyńskich Tokarzew- 
skiej, Szkolna 8, przyjmuje pensjonarki, 

udziela lekcyj wszystkich rękodzieł korzy
stnych dla kobieL_ 89r
Student poszukuje lekcyj lub korepetycyj.

Odległość nie stanowi różnicy. Wspólna 
23, mieszkania 8.  1941

Student doświadczony korepetytor niezamo
żnym możliwe ustępstwa. Chmielna 82, 

mieszkania 7. 2166

Student matematyki poszukuje lekcyj lub 
korepetycyj. Hortensja 5, m. 21. 227r

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
korepetycyj. Sienna 71—9. 2161

Student uniwersytetu, poszukuje korepety
cyj. Nowolipie 27 d., m. 4. 2153

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
korepetycyj. Łaskawe oferty proszę skła

dać w Knrjerzedla C. D. 1939

Uczennica wyższego kursu konserwatorjum 
udziela muzyki na własnym fortepianie.

Oferty przyjmuje Kurjer sub „B- S.” 1694

Uczeń gimnazjum wyższych klas potrzebny 
Za dwie godziny dziennie osiem rubli mie

sięcznie. Marszałkowska 148 m. 1. świa
dectwo wymagane. 2111.
Ilczennica z konserwatorjum życzy sobie 
Uudzielać lekcje muzyki, za mieszkanie. 
Wspólna 20, sklep spożywczy. 2135

Doniesienia osobiste.
nlondynka A. Z. 5,000". List od G. K. 

,D wysłany. 2152

Dobra Żona* ma list na poczcie.—„Ooze- 
kojący 80*.____ __________2155

List dla „Godnego* wysłany.
2160



Nr 22
 

List dla .Ludmiły 1893’ na poczcie.
__________ _ ________________ 2158

Odpowiedź dla „Ś. G.* i ,J& 100" na po
czcie._____________ ____ 2123

Szatynka 2000" ma list na poczcie. 
2134 

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

■ gronom żonaty, bezdzietny, obeznany z 
Aprowadzeniem ksiąg gorzelnianych, kaso
wych i buchalterją, znający języki: polski, 
russki i niemiecki z kaucją lub przypożyczką 
do 3,000 rubli, szuka odpowiedniego zajęcia, 
o ile możności nie w branży rolniczej zaraz 
lub od i-go kwietnia. Oferty sub .Agronom" 
poste-resiante Łowicz. 2129
pyły urzędnik akcyzy poszukuje posady 
Dprzy browarach, dystylarniach, składach o- 
kowity. Oferty: Kurjer O —N. 1550

Oemi-place poszukuje osoba inteligentna, 
posiadająca niemiecki, francuski, russki, 
początki muzyki, od 12—3. Krucza 19, mie

szkania 4. 2226

ryły urzędnik, z kaucją, poszukuje posady 
Dkasjera. Oferty: Kurjer „Kasjer." 1555
Bona polka z russkim, szycie, robótki, za

jęcie domem, skromne wynagrodzenie. Kra
kowskie- Przedm. 40, m, 11.2191

Francuzka młoda, przyjemnej powierzcho
wności, potrzebna na wieś do zarządu do
mem i konwersacji. Hotel Europęjski X* 87, 

między godziną 1—2-gą.  1026
Rancuzka wykształcona ma kilka godzin 

rolnych. Wiadomość od 10 do 2-ej. Chło- 
dna 32, m. 20. 2133

Handlowiec obeznany z branżą cygar, bu- 
chalteiją i korespondencją niemiecką, po

szukuje posady. Oferty pod lit. Ł. przyjmuje 
Kurjer Warszawski.___________ 2015

Kuchmistrz specjalista, tutejszej publiczno
ści dobrze znany, przyjmuje wszelkie za
mówienia na gody weselne i t. p. uczty, oraz 

zebrania, a to z eerwieem i usługą, od cen 
możliwie niskich do najwyższych. Wiado
mość w handlu win W-go Krupskiego, plac 
Trzech Krzyży. __________ 2206

Krój i krawiecczyznę znam gruntownie, po
szukuję miejsca zarządzającą) lub współki.

Oh tnieloa Jii 24, m. 20, 1976

Małżeństwo bezdzietne życzy sobie objąć 
obowiązek na prowincji, żona do gospodar
stwa, a mąż jako pszczelarz i stolarz. W arun- 

ki bardzo przystępne. Oferty: Kurjer Warsz. 
pod wyrazami „Pszczelarz i stolarz.” 1935 
Młoda kobieta, z wyższej sfery, posiadająca 

francuski i muzykę, poszukuje zajęcia do 
towarzystwa, opieki nad dziećmi lub samo
dzielnego zarządu domem. Oferty w kantorze 
Kurjera dla „Marie-Antoinette,"_______1816
Niemka wykształcona ma kilka godzin wol

nych. Ulica Nowosenatorska 2, skład po
ścieli. 2125

Niemka poszukuje ząjęcia do szycia i go
spodarstwa do domu familijnego lub poje
dynczej osoby. Łaskawe oferty proszę złożyć 

w kantorze Kurjera Warszawskiego pod lite
rami O. E. 2005

Ogrodnik kawaler, posiadający chlubne 
świadectwa, obeznany gruntownie w ka
żdej gałęzi ogrodnictwa, uprawie chmielu, 

poszukuje posady. Adres: Pańska 68, mieszk. 
14, ogrodnikowi J. J,  2207

PoszokHje posady na rządcę lub admini- 
stratora domu albo inkasenta, z kaucją pie
niężną rs. 1,000 lub kaucją hypoteczną do su

my rs. 5000. Wiadomość: ulica Furmańska 13, 
u właściciela domu. 1926

ószuktąje posady znający się na gospodar- 
stwie wiejskiem, rachunkach, budowni

ctwie (ma chlubne świadectwa z budowy mo
stów, niwelacji kolei żel.), dobry rządca ma
jątków, lasów, znany z uczciwości, mający 
dobre rekomendacje. Gub. wil., stacja pocz
towa Worniany, Ernest von Bonin. 1955

Pianists przyjmuje zamówienia na wieczo
ry tańcujące- Leszno 89, m. 7. 1811

Poszukuję pracy u pp. rejentów, adwoka
tów lub w kantorze, posiadam polski, rus- 
ski i rachunkowość. Oferty przyjmuje Kur- 

jer pod lit. J- E» 1841 
Doszukuje posady administratora dóbr lub 
I rządcy rolnik z praktyką kilkunastoletnią, 
mogący dać wszelkie wymagane gwarancje. 
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski pod 
ht. J. G. 380 
Dosiadając chlubne świadectwa i stopień 
I starszego felczera, dam od 25—50 rubli za 
wyrobienie posady felczera przy większej 
fabryce na prowincji lub na kolei. Dyskrecja 
zapewnia sie. Oferty proszę składać w Kurje- 
rze pod lit. F, s, B.  1747

Polka młoda z czteroklasowem wy kształce
niem, francuskim, początki muzyki, poszu
kuje miejsca na wyjazd. Oferty przyjmuje 

Knrjer „3Valeiji" 2219

Panienka lat 16, sympatyczna, dobrze wy
chowana, pisząca ładnie po polsku, russku 
i niemiecku, uprasza o pracę zaraz. Oferty 

pod wyrazem „Sympatyczna" składać w kan
torze Kurjera. 2208

KURJER WARSZAWSKI — Dnia 22 stycznia 1893 r<

Pomocnik księgarski, który 25 lat prowa
dził w pierwszorzędnych firmach galicyj
skich, poszukuje posady. Adres: W. C. Kra

ków, poste-restaute. _ 2063
poszukuje miejsca na przychodnią do kra- 
I wiecczyzny. Wspólna 88—12.2139

b) Zaofiarowane.
■ X Specjalistki do szycia drobiazgów, ma- 
A/szynistki i chłopiec potrzebni. Fabryka 
bielizny „Pierwsza Warszawska Konkuren
cja", Nowy-Świat 33, godz. 5—7-ej popołu
dniu. 1989

Bona młoda, niemka, z dobremi rekomenda
cjami, potrzebna na ul. Senatorską N» 22, 
mieszkania 36. Zgłaszać się od godziny 11-ąj 

do 3-ej. 195r

Buchalter poszukuje zajęcia w godzinach 
wieczornych. Oferty: Kurjer dla „Buchal- 

rera." 2024 
Człowiek mający 3,000 rs. może znaleźć za

jęcie za pensję i procent. Gwarancja pe
wna. Hortensja 1, m. 22, od 12—4-ej. 2001
DO kwiatów panny i do nauki potrzebne.

Świętojańska 5, m. 9. 2148

Francuzka od 10 do 12 lat potrzebna do 
towarzystwa dziewczynki na stałą. Zgłosić 

się: Żórawia As 8, m. 10. 19-4_
;zraelitka, panna, przyzwoitej powierzcho- 
iwności, pochodząca z inteligentnej rodziny, 
któraby umiała ładnie mówić kilkoma języ
kami, potrzebna zaraz do magazynu galante
ryjnego. Wiadomość: Karmelicka 11, miesz
kania 20. 1715_____
Potrzebna niańka do dzieci. Twarda JO 7, 

m. 11. __________________ 1731

Potrzebna bona niemka muzykalna z rus- 
skim, polskim i francuskim, do trzynasto
letniej dziewczynki. Pensja 120 rubli i do u- 

mowy. Codziennie do 12-ej, Powązki, nad
zorca koszar Iwanow. 1991
Potrzebna jest bona wyłącznie z językiem 

niemieckim; wymagana jest rekomendacja i 
ukończenie jakiego zakładu naukowego. Ma- 
ijensztadt 1, mieszkania 1. 1988

Panna kompletnie zdolna do haftu, znająca 
rysunki, znajdzie stałe zajęcie na dobrych 
warunkach. Panna uzdolniona do negliży, 

podręczne i maszynistki potrzebne zaraz. Se
natorska 24, Rogozińska. 1846

Potrzebny jest stolarz modelowy na stałe.
Tylko znający dobrze swój fach będzie 

przyjęty. Wiadomość: ulica Koszykowa A? 27, 
w fabryce. 1943

Potrzebne zdolne dziurkarki do domu i za 
dom. Elektoralna 87, Kubalska. 1960

Potrzebne są dobre podręczne do Dziewul
skiej, Złota 24, m. 38. 2018 

potrzebny uczeń do sklepu tabacznego i 
I towarów piśmiennych. Leszno 28. 2164 
Potrzebna bona niemka do russkiei familji.

Nowo-Wielka 15, m. 5._________ 2167

Panny podręczne do sukien, potrzebne. Le
szno M 24, m. 13. 2209

notrzebny jest rządca za mieszkanie. Swię- 
I tojańska Ai 13.______________ 2151______
Potrzebni kolporterzy do księgarni. Mar- 

szałkowska 119.___________ 2150______
Panienka potrzebna do zakładu mlecznego 

z kaucją lub rekomendacją. Ulica Mazowie
cka Az 5. 2095
notrzebny subjekt do sklepu optycznego, 
[Niecała 2,-Pik._____________ 2089

Panny bardzo zdolne do staników, znające 
trochę krój i upinaczki, potrzebne zaraz.

Wielka K* 54._____________ 2120

Potrzebne zdolne maszynistki i podręczne 
do szycia bielizny. Wiadomość uk Bednar
ska Ji 21, m. 7. 2142 

Potrzebna sklepowa do składu mąki, obe
znana w tej branży. Wiadomość Nowe- 

Miasto 23. 2145
czni i praktykanta potrzeba do zakładu 
mechaniczio-ślusarskiego przy ulicy Dzi- 

kiej M 9, róg Pawiej.__________ 2131
Warszawska pralnia, Nowy-Świat J6 4, 

potrzebuje zaraz zdolnych koszułarek i u- 
cz ennio. 2141
Zdolny apreter potrzebny do fabryki kape-

luszy słomkowych. Miodowa A» 3. 2050

Kupno i sprzedaż.

A Otomana za bezcen, ładna, mocna. Lesz- 
,no 31, m. 7. 2022___

Adres. Meble z czterech pokojów rozmaite 
pozostawiono tanio do sprzedania. Kru

cza 10, rządca domu. 40073

Adres. Meble tanio, garnitury, szafy, ko
mody, łóżka, kredensy, stoły, krzesła. Mo

kotowska 59, przy Placu św. Aleksandra. 
Koperski. 993

Bardzo dobre masło. Złota 37, m. 7, od 9-ej 
do £2-ęjL 1970

Biała suknia balowa satin duchesse tanio 
do sprzedania. Warecka 7, od podwórza

m. 8, drugie piętro. 1987

Cygara odleżałe znanej dobroci, fabry ft 
„Imperial", wyprzedają się z ustępstwem 
rabatu nabywającym nie mniej stu sztuk w 

składach J. Rosenbluma: Nowy-Świat JC»9, 
Krak.-Przedm. JO 79 oraz w mieszkaniu pry- 
watnem, Nowy-Świat 36, m. 9._____ 227

Do sprzedania faeton petersburski na ko
łach gumowych, kocz z fordeklem, kareta 
poczwórna, faotony do miasta i do wsi, wo

lant, cab na saniach, sanie oby watelskie na 
wieś. Leszno 64. 2170

Do sprzedania lustro w złoconych ramach. 
Leszno 24, mieszk. 20. 2218

Do sprzedania suknie czarne, aksamitna, 
koronkowa, grenaoinowa na atłasie, nowe, 
od 11—2. Warecka JO 11-3. 2074 
ortepian Kralla-Seidlera, czarny do sprze- 

|Tdania. Elektoralna 20.—Radziszowski. 2115 
Fortepian Ilofrra, prawie nowy, sprzedam. 
[Nowogrodzka 22, ni, 8.__________ 1313

Frak 5, tużurek 6 rs., sprzedam. Nowo
grodzka 1, stróż wskaże. 2194

Fortepian krótki, czarny, z karnesklapą, do 
rsprzedania za 45 rś. Furmańska 8, mie
szkania 23. 178r. ..0^,^,. ■■ ■ ■ —,   , . ------

Garnitur orzechowy, otomana za rs. 18, ko
zetka, krzesła do sprzedania. Marszałkow

ska 91-24.___________________ 1990_____
Jest do sprzedania fotel z widocznem drze

wem, maćhoń, za cenę przystępną. Współ- 
na A? 20, w pralni.___________ 1827_____
Jest do sprzedania tanio na osobę wysoką 

suknia jedwabna jasna, raz tylko użyta 
przez parę godzin. Wiadomość w sklepia 
L. O. Bronikowska, Erywańska 18._____1505
Krucza 34—7. Do sprzedania na cel do

broczynny, ładny garnitur koralowy, ksią
żka do nabożeństwa w kość słoniową (cyfry 
J. S.), futro damskie, lisy, wełną kryte i ża
kiet na wacie. Godzien, prócz świąt, od 
1-ej do 2-ej,  967

Kasy ogniotrwałe z zegarowym przyrządem 
alarmujące, ceny przystępne, jedynie wyra- 
bia Sikorski, Marszałkowska JO 125. 1543

Karetka 2-osobowa i sanki do sprzedania.
Marszałkowska 151, skład płótna. 2216

Kostjum męzki, narodowy kaukaski, do 
sprzedania. Krucza 14, m. 15. _ 2211

Kareta 2-osobowa mało używana, Roma
nowskiego fabryki, do sprzedania tanio, 

Warecka 8.—Leszczyński.  2202
Kasa ogniotrwała do sprzedania. Ul Nowo- 

grodzka Jw 21, mieszkauia 2.____2136
l/upię używaną maszynę do szycia rękawi- 
Hczek. Dzika 8, m. 12, 2119 ____
Kareta potrójna nowa, faeton nowy, faeton 

używany z fordeklem i drzwiczkami tanio 
do sprzedania. Krak.-Frzedm. JŁ 44. 1938
Komoda elegancka z toaletą do sprzedania.

Hortensja 5-19, parter. 1966 
Kasy ogniotrwałe najtańsze i najtrwalsze w 

specjalnej fabryce egzystującej od 1863 r„ 
Stanisława Baumgart, Chłodna 40. 680 
Lankastrówka jest do sprzedania bardzo 

tanio. Zgoda 4, m. 10, od 6 do 8-ej wieczo
rem. 1733________
Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meblo, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, fi
ranki. — Marszałkowska Jś 10Ą od ulicy 
Chmielnej At 37, m. 30. 2237
Meble tanio! Kompletne urządzenie salono

we, buduarowe, gabinetowe, do jadalni dę
bowe oraz inno meble i lustra w całości lub 
pojcdyńcze sztuki. Marszałkowska 119, mię
dzy Złotą a Sienną, mieszkania 15, druga bra
ma, parter. 1517 

aszyna Singora, nowa, ulepszona rs. 35, 
używana, nożna 24. Maszyna Wheelera- 

Wilsona 16, szeweka 30, w zakładzie repera
cji maszyn do szycia, Nowy-świat 01. 2216

aszyny pończosznicze, doskonałe JOJń 9 i 
11113, za nizką cenę, w zakładzie reperacji 
maszyn do szycia, Nowy-Świat 61, 2235
Maszyna Singera, oryginalna, improvid 

(buldok zwana) dla krawca do sprzedania 
za 70 rs. Ogrodowa 43, ro. 15. 2225
Meble, garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 

kredensy,biurka, komody, łóżka, sofy i inne, 
niepraktykowanie niskie ceny. Krakow.-Przed
mieście 10, m. 6. 2213

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 
szafy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, 

m. 13, w bramie na lewo. 2223 
Meble używane do sprzedania: szafka orze

chowa, kozeta wykręcana, szeslong, żar- 
diniera, stoły kozetowe, stolik do pisania, fo
tele i krzesła gięte, umywalka, szafka do łóż
ka, 2 szafy lakierowane o 3-ch drzwiach.— 
Marszałkowska 114, w pokojach kawaler
skich, u szwajcara Stanisława. 161r

Meble, garnitury czarne, otomany, szeslon
gi, garniturki fantazyjne rozmaite, stoliki, 
tremo, komoda, szafy, bibljoteka, łóżka. Krn- 

cza 49, tapicer. 1737 
Masło do potraw, miód—wyborowe. Ziel

na 19—5, od 9 do 12-ęj. 1977

11

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, otoma 

na. Nowogrodzka 28f pierwsza brama od Mat* 
szałkowskiej, u właściciela domu. 1700 
ntomanę, 4 krzesła, kanapkę, sprzedaną 
U wszystko dobrej roboty. Bracka 4, szwąi. 
car wskaże,  2215

Pianino krzyżowe do sprzedania. Elektorat* 
na ,Vi 51, mieszkania 10._________ 1044

Pudel czarny, rasy belgijskiej, młody, rzad
kiej piękności, jest do sprzedania za rs. 25 
Ulica Graniczna Aa 17, mieszk. 1, zrana od 9 

do 12-ej. 2157

Półki, szafy, stoły, stołki, bufet ltd., po zwi
niętym interesie, tanio do sprzedania. No 
wy-gwiat 62, mieszk. 26. 2147

Pies wyżeł młody, myśliwski, do sprzedania. 
Ul. Bagno M 8, mieszk. 16. 2230

Rewolwer tanio do sprzedania. Róg Zło
tej i W ielkiej 38, mieszkania 5, od 1-ej do 

5-eJ. ________________ 222 i
ęuknia jedwabna różowa, raz użyta, rnodaa, 
Ona osobę szczupłą, do sprzedania. Żórawia 
JS 26, m. 4, od 2 do 4-ej. 1804

Sanki petersburskie, prawie nowe,, na je
dnego i parę koni do sprzedania. Żelazna

65, m. 1,  232r
ęuknia balowa kiemowa nowa 12 rs., bluz- 
vka wełniana niebieska 5 rs., do sprzedania 
z_powodu żałoby. Zgoda 6—7. 2043
Wolant nowy, silnie zbudowany, tanio do 

sprzedania. Chmielna 18. 1113

Za rs. 300i Rotunda aksamitna na sobo
lach, na osobę wysoką, lampa duża salono
wa, kufer podróżny, roboty Wójcickiego, fo

tel do proszku otwockiego, mało używany, za 
połowę ceny. Obejrzeć można od 1-ej de 
3-ej, stróż Antoni wskaże. Marszałkowska 
Ał 139. 2204
nn łokci materji „bordeaux", oraz „Zblói 
□Upraw’ Godlewskiego do sprzedania tanio. 
Mazowiecka 6, m. 8. 2126

Intercsa handl. imajątk. 
ftpteka w mieście gubernjalnem z powoda 
ft interesów familijnych do sprzedania zaraz. 
Wiadomość u W-go Waligórskiego w War
szawie, w składzie aptecznym, Nowy-Świat 
Jfe 38.___________________ ____________  
Bufet z przekąskami do wydzierżawienia.—

Wilcza JCs 26, w restauracji. 1946

Bardzo tanio: szkatułki żółazne z sekretaZ
mi, kłódki angielskie duże, maaeynki firmo

we do plomb. Tłomackie 13, Sikorski. 530

Dom dwupiętrowy do sprzedania. Nowo* 
grodzka V 23, m. 3. Zastać można do 11-ęj 

zrana i od 3 do 6-ej po południu. Bez pośre
dnictwa. 1812

Do odstąpienia garkuchnia. Nowy-Świat 
64, w bazarze. Wiadomość na miej- 

scu. _____________________1769

Dom w punkcie przemysłowo-handlowym, 
przynoszący dochodu 8,500 do sprzedania; 
tamże do wynajęcia w każdym czasie lokal 

fabryczny, w którym jeden salon około 500 
łokci kwadr, ze światłem z dwóch stron i n- 
rządzeniem gazowem. Wiadomość Karmelicka 
Aa 29, mieszk. 4. 2051

Do sprzedania nowourządzony skład ap
teczny. Adres „Hilary", poste-restante 
W arszawa. 2122

Duże 3 i 2 małe domy dogodnie sprzedam 
lub zamienię. Wiadomość: Szpitalna 1, m. 
6, od 2-ej do 6-ej wieczorem.—W. Bieńkow

ski. 2070

Do sprzedania sklep z towarem łokcio
wym i norymberskim, przy nim pracownia 
z wyrobioną klijentelą. Warunki bardzo 

przystępne. Wiadomość: Erywańska 18, Bro
nikowska. 1687

Do sprzedania sklep naftowo-mydlarsJ<i.— 
Wiadomość bliż za w kantorze W-go Kro- 
nenberga, Żelazna Brama M 6, od godziny 5 

do 7-ej po południu. 1884 
eksploatacyjno • przemysłowa przedsię- 
Cbiorstwa poszukują wspólników z niewiel- 
kiemi kapitałami. Oferty: Kurjer Warszaw- 
aki „Eksploatacja."1971

Handlowiec posiadający wpływowe sto
sunki poszukuje ajontur firm pierwszorzę
dnych. Łaskawe oferty: Warszawa „Djonizy" 

poste-restante.2010

Interes dla kobiety z małym kapitałem, 
kompletny, zaraz. Świętojańska A* 8, w ka
wiarni_______________________2017_____ 

worzystny interes, dający pewne utrzyma- 
Rnie, mieszkanie i opał, jest do sprzedania. 
za_kilkaset rubli. Widok 22, m. 3. 1999 
Kawiarnia do sprzedania za przystępną ce

nę. Wyjeżdżam na wieś z powodu śmierci 
siostry. Chmielna 56,  1786_____
Kantor komisowy, kaucjonowany, Nowo- 

senatorska 6, sprzedaje, zamienia domy i 
place.________________________234j_____
Kantor komisowy, kaucjonowany, Nowo- 

senatorska 6. Sprzedaje, zamienia, wydzier
żawia majątki ziemskie, sprzedaje lasy, zbo
że, koniczynę itp. 235r
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kawiarnię z powodu wyjazdu sprzedam 
litanio, utrzymanie pewne. Świętokrzyska 
JE 6,_________________________ 2169
Ifupię dom w cenie do rs. 30,000. Oferty 
nw kantorze Kurjera pod lit. J. H. 2197 
Oddam w dzierżawę lub sprzedam interes 

wyrobiony z obrotem 25 do 30,000 rs., da
jący od 12—15% dochodu. Kaucja 3,000rs., 
do kupna potrzeba 4,000 rs. Reflektanci ze- 
ehcą składać swe adresa pod „M. 25" w kan- 
torze Knrjera. 1994

Potrzebna suma rs. 1,000 do powiększenia 
interesu. Osoba pojedyncza może mieć 
całe utrzymanie w procencie lub stosownie do 

umowy. Adresu udzieli warszawskie Biuro 
ogłoszeń, Wierzbowa 8._________2231_____
pożyczający na rok 20,000—30,000 rubli 
I otrzyma wysoką dywidendę. Gwarancja 
kapitału kompletna. Bracka M 5, mieszka- 
nia 19, od 7—9-ej wieczór.____________ 1945RS. 250 potrzebuję na powiększenie inte

resu i zastosowanie nieznanego dotąd w 
kraju przemysłu. Nie mając poręczycieli u- 
daję się z prośbą o powyższą pożyczkę za 
zwrot której ręczę słowem uczciwego czło
wieka i przemysłowca. Łaskawe oferty pro
szę składać w kantorze Kurjera Warszawskie- 
go pod ,230”,_________________ 3113_____
Oklep do sprzedania dystrybucyjno-spoż.yw- 
vczy. Wiadomość nliea Twarda JE 54. 2082 
Skład apteczny, niedawno otwarty, sprze

dam tanio. Oferty Knrjer Warszawski pod 
.Korzyść*.____________________2121_____
Skład wędlin do odstąpienia, egzystnjący 

lat 20. Wiadomość Dzika 39. 2127
Cklep spożywczo-dystrybucyjny do odstą- 
Opienia. Ulica Freta JE 32. 2156
Oklep dystrybucyjny i galanteryjny, tanio 
wsprzedam z powodu nagłego wyjazdu. Uli
ca Chłodna X- 34, wiadomość, na miejscu. 2192 
Skład węgli jest do sprzedania. Ulica Pię

kna Hi 49. 230r
O klep z lokalem, w którym mieści się od lat 
O10-iu handel towarów kolonjalnych i re
stauracja, w m. Mławie (stacja kolei nadwi
ślańskiej), w domu Olszowskiego, przy ryn
ku, jest do wynajęcia od 1-go lipcar. b. Bliż
sza wiadomość, w aptece W-go Karpińskiego, 
Elektoralna JE 39 i u właściciela domu. 1685

rą do sprzedania magie. Nowolipki M6. 
O 1978
Ufydzierżawię plac na skład desek, drze- 
W wa, węgla i t. d. od ulicy Prostej i od uli
cy Pańskiej.gWiadomośc u właściciela domu, 
codziennie do godziny 12-ej. Ulica Pańska 
JE 68. 1963

Z powodu choroby sprzedaje się sklep przy 
ulicy Marszałkowski^ bieliźniarsko-galan- 
teryjuy. Umowa u jubilera Popielowskiego 

Swiętokrzyzka Jfe 18, 2205

ID Ann *est do alokowania na dom 
lU'VUU w Warszawie, zaraz po Towarzy
stwie. Wiadomość u adwokata przysięgłego 
Piaskowskiego (ul. Chmielna 29). 2174

Z powodu wyjazdu jest do sprzedlnia sklep 
z bielizną. Cena przystępna. Elektoralna

X» 33. 1741

Zabudowania fabryczne do wydzierżawie
nia lub sprzedania. Wronia 65, u właści
ciela. 1819

Oklep spożywczo-dystrybucyjny, egzystują- 
Ocy lat. 20, zaraz do wynajęcia. Waliców 32. 
Wiadomość u gospodarza. 1723

Skład węgla do sprzedania, egzystujący~od
8-iu lat, z powodu wyjazdu. Wiadomość: 

ulica Chmielna JE 21, ni. 8. 1762

Skład węgli do sprzedania z powodu nie
możności prowadzenia jednej osobie. Dłu- 

____________ 1986

Skład węgli do odstąpienia. Nowolipie 
Jii 17, naprzeciw skweru. 1984

Zn!! do 500 rS- Potrzeta na rok- Gwarancja 
HUUpewna. Wiadomość: Nowy-Świat JG 23 
m. 11. 214r_______
3nnn rs* wypożyczę na hypotekę miej- , UUUską bez pośrednictwa. Oferty przyj- 
muje Kurjer .Suma*. 2154

Lokale.
■ parlament okazały, w blizkości Saskiogo
Aogrodu, składający się z 12-tu pokoi, z 3-ma 
balkonami, przedpokoju, kuchni, spiżarni, gar
deroby, łazienki i waterklozetn, z trzema wej
ściami, w domu skanalizowanym, na pier- i 
■wazem piętrze, do wynajęcia od 1 lipca r. b. 
Cena roczna rs. 2,900. Plan lokalu i bliższą 
wiadomość powziąść można w kancelarji te
goż domu, Marszałkowska 140. 1496
■ Wróblewski i S-ka, zakład przowo-
A.zowy, Nowo-.Senatorska 6, Filja Nowy- 
Swiat li Załatwia przeprowadzki, opakowa
nia, przewóz mebli. 1734
■ X Przeprowadzki, opakowania mebli 
A/najtaniej załatwia—zakład przewozowy 
Henryka Fruchtmana, Senatorska 36, (plac 
Resursy Kupieckiej). Telefonu JG 679. 41806

Do wynajęcia 3 lub 4 pokoje, kuchnia, ła
dnie umeblowane, wszelkie wygody, Wia
domość: Zgoda 1, m. 1. 2227

Do wynajęcia dwa pokoje, przedpokój, z 
meblami. Aleje Jerozolimskie Jft 67, mie

szkania 3. 2031  
elegancko umeblowany, dnży pokój fron- 
ttowy, odnajmę każdego czasu. Wspólna 12, 
mieszkania 10. 2003

Od 1-go lutego 2 pokoje, przedpokój, ku
chnia, 1-e piętro, odnowione, 16 rub. mie
sięcznie. Leszno 56. 2076

Od kwietnia do wynajęcia 4 pokoje, przed
pokój i kuchnia, parter, od frontu. Aleja 
J erozol i mska 80. 2163  

Od 1-go kwietnia potrzebne 4 pokoje z 
przedpokojem i kuchnią, dwoma wejściami, 

suche i widne, w okolicy placu Bankowego i 
ogrodu saskiego, parter lub 1-e piętro. Oferty: 
Kurjer Warszawski sub. ,F. 22." 1995F oboje pojedyficze. nal-m piętrze, od frontu, 

do wynajęcia. Usługa na miejscu. Marsza!- 
ccwska 114, róg Złotej. Ir

Pomieszczenie dla panien, lub uczni szkół 
prywatnych. Obożna 5, m. 2. 1583 

pokój duży, z komfortem umeblowany, z u- 
I sługą i opałem, dla kobiety inteligentnej 
od 1 lutego. Ulica Widok JG 8, mieszkania 
Ji» 1._________________________1996

Pokój umeblowany, ciepły, z dobrą usługą, z 
wygódką, potrzebny zaraz, mogą być i obia
dy. Oferty wraz z ceną pod adresem .Borys" 

przyjmuje kantor Knrjera. 2217 
Itokój duży, z meblami, do najęcia. Chmiel- 
I na 44, m. 7. 2162____
Salon duży, frontowy, z meblami lub bez, 

opałem, usługą i samowarem. Nowogrodzka 
24, mieś zk. 3. 2168
otudent poszukuje pokoju umeblowanego, 
vz usługą, blizko ogrodu Saskiego. Oferty w 
kantorze Kurjera dla .Medyka. 2138 
ęklep do wynajęcia zaraz. Niecała 14 2, 
świadomość u stróża. 2119_____

araz de wynajęcia dla doktora, adwokata 
lub kantor, 4 pokoie świeżo odnowione, 

6 okien frontu, 2-e piętro, z opałem, usługą, 
meblami lub bez. Bracka 25, u właściciela do
mu.__________________________2228

4 pokoje z alkową, 2 wejścia, tanio, do 
wynajęcia od 1-go lutego. Nowy-Świat 
Ni 62.2146

11 uniesienia rozmaite.

Akuszerka Dombrowicz, b. starsza przytuł
ku położniczego, przyjmuje chore panie, ja
ko też zamówienia w miejscu i na wyjazd. 

Złota 4, przy Marszałkowskiej. 2195

Akuszerka S.P. z dyplomem Warszawskiego 
Uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja za
bezpieczające zdrowie położnic, udziela porady 

w krytycznych okolicznościach, paniom potrze
bującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje na 
słabość. Chmielna 33, mieszkania 17. 2234

Akuszerka Bukowska przyjmuje na sła
bość, czas dłuższy lub kurację, bez meldo
wania z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 

JG 21.  12233 A Pracownia sukien, i okryć damskich 
Marji Ehrenkreutz, Długa 25, m. 11. Porę

cza za szybkie i gustowne wykończenie wszel
kich zamówień, podług najświeższych modeli 
paryzkich. Podejmuje się wykończania całych 
wypraw. Ceny umiarkowane.______ 854

A Tylko po 7 rs. doskonałe sprężynowe 
.materace. Z wełny drzewnej od 2.30; robo
ta kołder, najpiękniejsze desenie, oprawa po

duszek. Ceny bardzo nizkie. Królewska 27.
S. Wrotnowski.  2035

Akuszerka przyjmuje na słabość czas dłuż^ 
szy lub kurację. Krucza 49. 1799

Akuszerka przyjmuje panie na czas dłuż
szy bez meldunku. Udziela porad swojej 
specjalności potrzebującym zupełnej dyskrecji. 

Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po
koje oddzielne, wspólne, z wszelkiemi nowo- 
czesnemi dogodnościami. Leszno 22. 1507
■ x Massaż wszelki wykonywa najtaniej 
AJmassażysta T. Rzempałuch. Marszałkow
ska JG 83. 651

AMassażysta Demczuk, zatwierdzony
.przez urząd lekarski, przyjmuje od 1-ej do 

4-ej. Nowy-Świat 31. 512
Bazar wyrobów kobiecych, Królewska J&

6, przyjmuje obstalunki na wyprawy, oraz 
na bieliznę damską, męzką i dziecinną, od 
najskromniejszych do najwykwintniejszych, 
pod kierunkiem nowej specjalnie uzdolnio
nej krojczyui. Ceny możliwie nizkie. 42531

Bilety do kąpieli, znacznie od zwyczajnych 
tańsze, posiada każdy egzemplarz tegoro
cznego .Kalendarza Warszawskiego.* Jest w 

księgarniach i w składzie głównym Kotzebue 
JG 2.2175

Damskie żakiety kortowe, aksamitne, plu
szowe, rotundy, ogólne okrycia, kostjumy, 
elegancko robi krawiec męzki, krój euro- 

pejsko-amerykański. Ukształca defigurujące 
figury. Marszałkowska 104, m. 19. 1981

Dowód Jft 137632 warszawskiego akcyjnego 
towarzystwa pożyczkowego zaginął, ostrze- 
! żonie zrobione. 2144

L arety, sanki i karety kolejowe wynajmuję 
"tanio. Chmielna 12.__________ 1794_____
Krój oryginalny Vorth’a, Żabia 9—35. Za- 

pisy pomiędy 11—2—pół ceny, 233r

Lecznica chorób zębów i jamy ustnej, Mar
szałkowska 109, przyjmują doktorowie i 
dentyści od godz. 10 do 6-ej. Ciężko chorzy 

mogą się umieścić w lecznicy^ 1087

LC. Bronikowska. Erywańska 18. Pra- 
.cownia sukien i okryć, szycie i znaczenie 
bielizny. Robota kołden 9 5  

Łódź! Paryskie kwiaty, wyłącznie w maga
zynie Jadwigi Przewóskiej, Zielona 5, dom 

Rlioerowej.___________________ 1526_____
iU.leko wiejskie 10 do 20 garncy dziennie 
lii potrzebne. Oferty z oznaczeniem ceny 
w Kurjerze pod .Mleko," 2229  
Magazyn konfekcji damskiej Aleksandra 

Konrad, Trębacka 13, poleca fasony su
kien od rubli 3—20; okrycia sezon: od 5-ciu 
krojem odznaczonym na wystawach zagra
nicznych medalami. 2130 
Na karnawał. Uczennica B. Hersego przyj

muje suknie balowe, wykonywa szybko, a 
niedrogo. Wielka JG 33, m. 22._____ 1256

Obiadów prywatnych poszukuję w pobliżu 
placu Zielonego. Oferty: Marszałkowska 

139, mieszk. 8. 2210 
rączki parzone .Kolosy," dostać można co- 
I dzień świeże, tylko w cukierniach: Chmiel- 
na 47, Marszałkowska 104.______ 231r_____
nrzyjmę dziecko do piersi. Czyste 56, dom 
I Michałowskiego, Śliwińska._____ 2193

Pracownia sukien, Leszno 49. Przyjmuje 
tanio suknie do roboty; tamże do sprzedania 
suknia balowa, jedwabna, zupełnie świe

ża;__________________________ 1451
noszukuję stolarza Pawłowskiego, tego 
I który pracował w gub. Wołyńskiej w Za- 
błotcach w 1887 roku; zgłosić się do hotelu 
Rzymskiego Ni 48._____________ 1818
Pracownia .Feliny’ przyjmuje wszelką 

krawiecczyznę damską, wykończa elegan
cko i tanio. Długa 23, m. 12. 1985
noszukuję fortepianu, pianina. Nauczy- 
I cielki języków za mieszkanie Jerozolimska 
84, stróż. 2096
noszukuję obiadów zdrowych, domowych 
I w promieniu wiorstowym od Srebrnej. 
Oferty z ceną R.: Srebrna 16, 2172

Pianista przyjmuje zamówienia na wieczo
ry tańcujące. Piekarska 11, mieszk. 8, 1-sze 

piętro, w oficynie; 229r_____
Pianistka przyjmuje zamówienia na wie

czory tańcujące. Wspólna 12, m. 21. 2200

Philippi wykończa suknie od rubli 12-tu, 
również potrzebne zdatne panny. Nieca- 
ła 9. 1772

RS. 15 nagrody za odprowadzenie od kilku 
tygodni zaginionego psa, doga-charta, wzro
stu średniego, koloru piaskowego, brwi czar

niawych, lub zawiadomienie gdzie się znaj
duje. Hertz. Nowo-Senatorska 4. 1702

eszta wysortowanych staników, rękawi
czek, niżej kosztu;—tamże wybór pończoch 

oraz obstalunki. Marszałkowska JG 129, ofi
cyna; 1722_____
Suknie od 50 kop., wszelką odzież najtaniej, 

najstaranniej! Odświeżam, farbuję. Śliska
14. .Adolf." 2221

Suknie, okrycia, wierzchy na wacie i futrze 
wykończa się starannie, modnie i po umiar
kowanych cenach w pracowni Melanji, No

wogrodzka jll—-15. 673 
Ucznia cóśkolwiek rysującego nauczę fachu 

dającego byt niezależny, za opłatą. Oferty 
Kurjer .Sztuka wyzwolona." 2060 
___________________ ■______________ .---  
llprasza się pana Piotra Rzątkowskiego o 
Uzłożenie adresu w kantorze Kurjera War
szawskiego, pod wyrazem Nowodwory, w 
własnym interesie. 1877 
tiiyprzedaż szlafroków, matinek, bluzek^ 
W bazar wyrobów kobiecych, Królewska 
JG 6.------------------------------------1445
Wspólna 19, mieszkania 31. Obiady pry- 

watne._________________ 2222_____
Ważna wiadomość dla pp. Koszykarzy.

Witki do sprzedania, centnar po rs. 3 kop.
15. Nowy-Świat 34, w fabryce waty. 1840

Westa" do czyszczenia wszelkich metali 
.Dezynfekcja." Królewska 39, wprost 
giełdy. __ 1774

Zakład artystyczno-malarski J. Ustupskie- 
go. Królewska JG 31. Przyjmuje do malo
wania wszelką galanterję, oraz porcelanę i 

szkło._______________________  1717_____
XX Kupuję, sprzedaję używaną garderobę 

/damską. 3 Trębacka._______ 2Gb8
x Woalki od 15 kop. i droższych, wybór 

wielki. .Manufaktura Krajowa." Nieca
ła 12. 2220

X) Uwagi godne!!

XX Adresa dokładne upraszamy dla wysła- 
/ nia prób.

Xx Ażeby sprzedać cały zapas, ceny nad- 
J zwyczaj zniżone.

XX Angora czysto wełniany korcik gusto- 
/wny na kostjumy damskie 10/4 po kop. 75.

XX Angielskie korty knikerbok, w krajo- 
/wych gustownych wyrobach 10/4 z czystej 

wełny rs. 1.00.
XX Burety meblowe od kop. 50 do rs. 1.50,

XX Chustki wełniane gustowne, duże, lek- 
/ kię, ciepłe rs. 2.

XX Chusteczki wełniane i kaszmirowe od 
/ kop. 50.  

X) Chodniki sznurkowe kolorowe, trwałe 
gustowne kop. 15. ___

X) Dery białostockie wełniane, trwałe i
J ciepłe rs. 2.

x\ Dery sportowe rs. 4 (z gwarancją na 
) lat kilka)._______________________

X\ Flanele z czystej wełny 10/4 miękkie, 
) ciepłe, 40 kop.__________ ________

XX Himalaya Szewiot kostjumowy 10/4 z 
/ czystej, lekkiej wełny kop. 80 (niebywa

ła taniość).  
XX Korty wełniane modne i ciepłe kop. 90
) (na cały kostjum rs. 6.30). _____

X) Korty gustowne na męzkie ubrania 90 
z uop. !!Nadzwyczajna okaąja!! (na cały 

garnitur 4.50, na parę spodni rs. 1.80).
X\ Korciki wełniane gustowne 10/4 szero- 

/kości po kop. 75.  
x^ Kapy na łóżka kanwowe rs. 1.75.

X) Kołdry Białostockie puszyste rs. 2.

XX Kołdry Białostockie z miękkiej lekkiej 
) wełny rs. 3.50.

X\ Kołdry pluszowe gustowne, modne 
/ wzory, rs. 6.

X^ Kretony na firanki kolorowe kop. 10.

XX Lamą gustowny materjał na obicia me- 
/ bli fantazyjnych, od rs. 1.00.

Na konfekcję płaszczy, szlafroki i dla 
) dzieci, gustowne korty wełniane 10/4 

szerokie od 75 kop.
XX Pledy wełniane granatowe na męzkie 
/ ubrania, płaszcze, damskie kostjumy, 

rs, 6.________________
Xx Pledy wełniane (dokładna kopja kortów 

) i pledów angielskich) po rs. 8.50.
XX Resztki obić meblowych bajecznie ta- 
/ nio.

X^ Serwety chińskie kanwowe po rs. L 

XX Watowe kołderki wełniane rs. 2.

X) Watowe Kołdry wełniane od rs. 4.

X) Watowe Kołdry jedwabne od rs. 12. 

X^ Wycieraczki kokosowe od kop. 30. 

X^ Wysyłamy próby na żądanie!

XX Zamówienia listowne uskuteczniamy 
/ bez zwłoki. __________

Xx Kotzebue JG 2, wprost Trębackiej.— 
z Warszawski Skład Dywanów Gustaw

Arnold i S-ka; 1783  
XX Jersey wybór wielki. .Manufaktura 

/Krajowa." A. Brochoeki. Niecała 12.
XX Halki’ wełniane i chustki różne. „Ma- 
)nufaktura Krajowa." Niecała 12.

X) Żuawki haftowane, smokingi różne. 
)A. Brochoeki. Niecała 12, _

XX Wstążki, aksamitki bardzo tanio. .Ma- 
/nufaktura Krajowa." Niecała_^

XX Wolanty do sukien (Baląjesy) białe, 
/creme. „Manufaktura Krajowa." Niecą- 

ła_12.  
XX Winkler, Kraszewski i S-ka, Cukiernia: 

/Rymarska 16, Magazyn: Marszałkowska 
111, poleca znakomite pączki sztuka 3 kop. 
Wyborowe faworki waniljowe f. 40 k. Ciaste
czka do wina znakomite 40 kop. Petit-fours 
marcepanowe f. 50 kop. Wyborne herbatniki 
i biszkopty angielskie f. 30 kop. Obwarzane- 
czki z makiem i paluszki z solą 30 kop. Cu
kry wyborowe deserowe £. 50 kop. z pudeł
kiem. Pralinki najdelikatniejsze 60 kop. z 
pudełkiem. Karmelki owocowe 25 i 30 kop. 
Bomby czekoladowo Russel i Modjeska sztu
ka 5 kop. Torciki pralinowe zwane Noemi 
40 kop. Suche kijowskie owoce 80 kop. oraz 
przyjmuje obstalunki na torty, tace ciast, lo
dy i kremy, po cenach najniższych. 2245
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